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“Suriyeli kardeşlerimize yeni dönemde
de gerekli desteği vereceğiz"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye Cumhurbaşkanı Şara ile gerçekleştirdikleri ortak basın toplantısında yaptığı açıklamada,
“Türkiye olarak nasıl en umutsuz ve zor günlerinde Suriyeli kardeşlerimizi yalnız bırakmadıysak, yeni dönemde de
kendilerine gereken desteği vereceğiz” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Suriye Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ahmed Şara, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesindeki baş başa görüşmelerinin ardından, ortak basın toplantısı düzenleyerek açıklamalarda bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında, 13 yıllık kan ve gözyaşının ardından sadece Suriye'de değil, tüm bölgede yeni bir
sayfa açıldığını belirterek, “Suriye halkı kendi geleceklerini belirlemede artık gerekli iradeye sahiptir” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, devamında şunları kaydetti: “Türkiye olarak nasıl en umutsuz ve zor günlerinde Suriyeli
kardeşlerimizi yalnız bırakmadıysak, yeni dönemde de kendilerine gereken desteği vereceğiz. Bunu kıymetli kardeşime ve
heyetine de çok net biçimde ifade ettim. Tarihî nitelikteki bugünkü ziyareti ülkelerimiz arasında daimi dostluk ve iş birliği
döneminin başlangıcı olarak görüyorum. İlişkilerimizi yeniden stratejik düzeye kavuşturmak için tüm kurum ve
kuruluşlarımız son iki aydır yoğun çaba içerisindedir.”
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı Kabinesi
Toplantısı’nın ardından basın açıklaması yaptı.

Toplantıda ele alınan konulara ilişkin açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları söyledi: “Bölgesel ve
küresel gelişmeler bağlamında tarihî sıfatının tam olarak ete kemiğe büründüğü bir dönemden geçmekteyiz. Dünya ve
insanlık tarihine yön veren bu hadiselerin hemen hemen tamamı Türkiye’nin merkezinde yer aldığı coğrafyada cereyan
ediyor. Bu hadiselerin doğrudan etkilediği ülkelerin en başında da hiç tartışmasız Türkiye geliyor. Temkin, tedbir ve
teyakkuzu bir an bile elden bırakmanın ağır sonuçlarının olacağının gayet farkındayız. Rehavete kapılma, gardımızı
düşürme, hadiseleri seyrine bırakma gibi bir lüksümüzün olmadığını çok net biçimde görüyoruz. Karşımızdaki tabloyu
binlerce yıllık birikimin neticesinde tekemmül ve tebellür eden devlet aklının geniş merceğinden bakarak okuyoruz. Bunun
için dibini görmediğimiz suya adım atmıyoruz. Bin yıllık mirasın, yüz yıllık ufkun rehberliğinde bütün süreçleri titizlikle
yönetiyoruz. Hamaset ve nostaljiyle değil, stratejik akıl ve sabırla hareket ediyoruz. Allah’ın yardımı, aziz milletimizin
desteği, mazlum ve mağdurların duasıyla hedeflerimize doğru emin adımlarla yürüyoruz. Elbette daha yapacak çok işimiz,
gidecek daha çok yolumuz var. Ama biz kararlıyız, azimliyiz, hedefe varmak için sabırsızlaşan ok misali büyük ve güçlü
Türkiye idealine kenetlenmiş durumdayız.

“Kartalkaya yangın facasında; hatası, kusuru,
hmal olan km varsa tek tek hesap verecek”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi Toplantısı’nın ardından yaptığı açıklamada, Bolu
Kartalkaya’daki yangın faciasıyla ilgili olarak, “Bir gecelik hasılatını masraf olur diyerek yangın tedbirlerini
harcamayan açgözlüler başta olmak üzere hatası, kusuru, ihmali veya yanlışı olan kim varsa hepsinden tek tek hesap
sorulacak. Kaybettiğimiz canlarla canımız yandı, yüreğimiz yandı. İhmali olanların da adalet önünde canının
yanacağından kimsenin şüphesi olmasın” dedi.
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“TÜRKİYE’Yİ HER ALANDA BÜYÜTMEYE,
GÜÇLENDİRMEYE DEVAM EDECEĞİZ”

Türkiye Yüzyılı’nın yavaş yavaş söken şafağı karşısında milletimiz gibi, yüzünü ülkemize çevirmiş milyonlar gibi büyük bir
heyecan içindeyiz. Önümüze çıkan engeller ne kadar çetrefil olursa olsun her birini aşacak irade, gayret, kudret ve kuvvete
Allah’ın izniyle ziyadesiyle sahibiz. Artan tehditler karşısında ülkemizin hak, hukuk ve menfaatlerini muhafaza ve müdafaa
ediyoruz. Tüm bu süreçlerde kimin ne dediğine değil, 22 yıldır bize istikamet çizen aziz milletimizin ne dediğine bakıyoruz.
Muhalefetin bizi çekmeye çalıştığı sahte, sakat ve faydasız gündemlerin hiçbirine takılmıyor, hiçbirini zerre miskal
umursamıyoruz. Hayat nehrinde bulunmadan, donmadan akarken iki günü birbirine eşit olanın ziyanda olduğu
gerçeğinden hareketle her günümüzü, her anımızı milletimize hizmet yolunda en güzel şekilde değerlendirmeye çalışıyoruz.

Sorumluluğumuzun büyük yükümüzün ağır olduğu bir gerçektir, keza 22 yıldır milletimizin güvenine, teveccühüne
mazhar olmanın bize ağır bir emanet yüklediğinin de fevkalade bilincindeyiz. Hamdolsun bugüne kadar bu emanete halel
getirmedik, milletimizi mahcup etmedik, milletimize hiçbir zaman mahcup olmadık, inşallah bundan sonra da milletin
emanetine leke sürdürmeyecek, millî iradeye kesinlikle gölge düşürmeyecek, Türkiye’yi her alanda büyütmeye,
güçlendirmeye devam edeceğiz.

Ekonomiden sağlığa, güvenlikten çevre ve şehirciliğine, turizmden bölgemizde ve ülkemizde yaşanan son gelişmelere kadar
pek çok konuyu ele aldığımız bir Kabine Toplantımızı daha az önce tamamladık. Geçen haftaki Kabine Toplantımızı Bolu
Kartalkaya’daki yangının derin üzüntüsünü yaşadığımız bir atmosferde gerçekleştirmiştik. Yangın faciasında vefat eden 78
kardeşimizin her birine bugün bir kez daha Cenab-ı Allah’tan rahmet niyaz ediyorum. Sevdiklerini ve yakınlarını kaybeden
vatandaşlarımıza sabrı cemil diliyor, başsağlığı dileklerimi iletiyorum. Yangından yaralı olarak kurtulan 51
kardeşimizden tedavileri devam eden iki vatandaşımıza acil şifalar temenni ediyorum.

“KARTALKAYA’DA İHMALİ OLANLARIN ADALET ÖNÜNDE
CANININ YANACAĞINDAN KİMSENİN ŞÜPHESİ OLMASIN”

Facianın üzerinden geçen iki haftaya rağmen acımız da, öfkemiz de hâlen çok büyük. Tek bir kişiyi dahi atlamadan
sorumluların hepsinin yargıya hesap vermesi ve adaletin tecellisi için gereken neyse yapıyoruz ve yapacağız. Meclisimizde
kurulması kararlaştırılan araştırma komisyonunu da bu sürece katkı verecek, bir daha benzer felaketlerin yaşanmaması
için alınması icap eden tedbirleri, mevzuat düzenlemelerini ve diğer hususları belirleyecektir. Yangından hemen sonra
görevlendirmesi yapılan mülkiye, çalışma ve turizm başmüfettişlerimiz raporlarını tamamlıyorlar. Bu raporlar
soruşturmayı yürüten başsavcılığımızla da paylaşılmaktadır. Şunu tekrar açık açık belirtmek durumundayım: Bir gecelik
hasılatını masraf olur diyerek yangın tedbirlerine harcamayan açgözlüler başta olmak üzere hatası, kusuru, ihmali veya
yanlışı olan kim varsa hepsinden tek tek hesap sorulacaktır. Kaybettiğimiz canlarla canımız yandı, yüreğimiz yandı,
ihmali olanların da adalet önünde canının yanacağından kimsenin şüphesi olmasın. Rabbim milletimiz ve ülkemizi bu tür
büyük acılardan muhafaza eylesin diyorum.

Burada şunu da altını çizerek vurgulamakta fayda görüyorum: Turizm sektörümüzün de yine bu kürsüden daha evvel
dikkat çektiğim tamahkârlıkla mücadele konusunda artık elini değil tüm vücudunu taşın altına koyması gerekiyor. Her
yıl daha çok turist ağırlayıp daha fazla para kazanırken, güvenliğe, konfora ve hizmete daha az yatırım yapamazsınız.
Bakın geçen sene 62 milyon 232 bin kişiyi ülkemizde ağırladık, turizm gelirimiz ise 61 milyar 103 milyon dolarla rekor
kırdı, 2024 yılı için açıkladığımız hedeflerin de ötesine geçmiş olduk. Turizmde 2025 yılı için hedefimiz 65 milyon
ziyaretti, 64 milyar dolar gelir. İnşallah yakın vadede 100 milyar dolar rakamına ulaşmayı ümit ediyoruz. Şayet bu lige
yükselmek istiyorsak zihniyet değişikliğine gitmemiz şart. İnsan hayatına ve onuruna gerekli değeri vermeyen bir
anlayışın bilhassa turizm sektöründe asla başarı şansı yoktur. Sektörün sağlıklı büyüyebilmesi için çürükleri ayıklaması
tercihten öte zaruret hâlini almıştır. Hepimizin yüreğini dağlayan Bolu Kartalkaya faciasından turizmcilerimizin de
gereken dersi çıkaracaklarına inanıyorum.
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“SAĞLIKTA, DÜNYADA ÖRNEK GÖSTERİLEN BİR
SİSTEMİ MİLLETİMİZİN İSTİFADESİNE SUNDUK”

Sağlık, iktidarlarımızın son 22 yılda en büyük yatırımları yaptığı alanların başında geliyor. Bizden önce imtiyazlı bir
kesim dışında halkımızın çoğu için nitelikli sağlık hizmeti almak ciddi bir problemdi. Çözüm değil sorun üreten, derman
değil dert üreten bu sistemi son 22 yılda attığımız adımlarla eski Türkiye’nin kötü bir hatırası olarak geride bıraktık.
Bunun yerine ulaşılabilirlik ve hizmet standardı açısından dünyada örnek gösterilen bir sistemi milletimizin istifadesine
sunduk. Sağlık altyapımızın kapasitesini özellikle koronavirüs salgını döneminde 85 milyon olarak yakinen tecrübe ettik.
Gelişmiş ülkelerin dahi altında ezildiği bir sağlık krizini biz hamdolsun başarıyla yönettik. Değişen şartlara ve ihtiyaçlara
göre sağlık sistemini güncelliyor, eksiklerini gideriyoruz.

Önceki ay, koruyan, geliştiren ve üreten sağlık modeliyle sağlıklı Türkiye Yüzyılı programımızı duyurduk. Koruyan sağlık
modelimizde vatandaşlarımızın sağlık hizmetine eriştiği ilk kapı aile hekimlerimiz olacak. Böylece vatandaşlarımız doğru
yerde, doğru zamanda etkin tedaviye ulaşacak, hastanelerimizdeki yoğunluk da azalacak.

Doktorlarımızın her bir vatandaşımıza daha fazla vakit ayırabilmesi için de yeni uygulamaları devreye alıyoruz. Aile
hekimlerimizi hastane randevu sistemine entegre ediyoruz. Hastanelerimizde aile hekimlerimiz için randevu kontenjanları
ayırdık.

“KRONİK HASTALIĞA SAHİP VATANDAŞLARIMIZIN RAPORLU İLAÇLARINI
YAZDIRMAK İÇİN HASTANELERE GİTME ZORUNLULUĞUNU KALDIRDIK”

2025 yılında ilave bin aile sağlığı merkezimizi daha açarak koruyucu sağlık altyapımızı güçlendirmeyi hedefliyoruz.

Aile hekimlerimiz sadece ilk bir ay içerisinde 5 milyon 200 vatandaşımıza sağlık taraması yaptı. 620 bin vatandaşımız da
koroner arter hastalığı, hipertansiyon ve diyabet gibi önemli hastalıklara erken tanı konuldu. Erken tanı konulan
vatandaşlarımız yakın takibe alındı, tetkik ve tedavileri için gerekli yönlendirmeler yapıldı. Kronik hastalığa sahip
vatandaşlarımızın raporlu ilaçlarını yazdırmak için hastanelere gitme zorunluluğunu kaldırdık. Artık bu ilaçları aile
hekimleri yazabilecek. Bu durum vatandaşlarımıza büyük kolaylık sağlayacağı gibi, hastanelerde oluşan yükü de
hafifletecek. Bir diğer husus, dünyanın genelinde ülkemizde çok yüksek oranda seyreden ilaç özelikle antibiyotik ve ağrı
kesici kullanımıdır. İleriki dönem de ciddi sıkıntılara yol açan bu meseleyi de makul seviyelere çekmeyi hedefliyoruz.
Buradan vatandaşlarımıza, hekimlerimize güvenmelerini, kendi sağlıkları için doktor tavsiyesi olmadan ilaç
kullanımından uzak durmaları gerektiğini tekrar hatırlatıyoruz.

Yine geçtiğimiz hafta sağlık hizmetlerimizin kalitesini daha da yükseltecek ve istismarların önüne geçecek bir adım daha
atıldı. Sağlık Bakanlığımız tarafından Özel Hastaneler Yönetmeliğinde bazı önemli değişikliklere gidildi. Yapılan
değişiklikle gerek hizmet standartları, gerek ücret politikaları, gerekse denetim konusunda özel hastanelerimizde artık
farklı bir çalışma kültürünün yerleşeceğine inanıyorum.

“DEPREMZEDELERİMİZİN DURUMU VE İHTİYAÇLARI HER
ZAMAN GÜNDEMİMİZİN İLK SIRASINDA YER ALDI”

6 Şubat 2025 Perşembe günü 53 binden fazla canımızı toprağa verdiğimiz asrın felaketinin ikinci yıl dönümünü geride
bırakacağız. Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını kaybeden kardeşlerimizi tekrar rahmetle yâd ediyor,
ailelerine Yüce Allah’tan sabır diliyorum. İlk günden beri her Kabine Toplantımızda deprem bölgesinde yürütülen
çalışmalarla ilgili değerlendirmelerde bulunduk. Başkalarının gündemi ne olursa olsun depremzedelerimizin durumu ve
ihtiyaçları her zaman bizim gündemimizin ilk sırasında yer aldı. Yapılan çalışmaları bizzat takip ettik, nerede tıkanıklık
varsa açılması için müdahale ettik. Engellerin aşılması için ne yapılması gerekiyorsa yaptık, her fırsatta deprem bölgesini
ziyaret ederek depremzede kardeşlerimizle kucaklaştık, dertleştik, inşa ve ihya çalışmalarını yerinde gördük. Depremin
üzerinden iki yıl bile geçmeden 201 bin 431 bağımsız birimi hak sahiplerine teslim etmenin bahtiyarlığını yaşadık.
Hükûmet bu enkazın altında kalır ifadesiyle nasıl bir ruh hâlinde olduklarını gösteren kifayetsiz muhterislere cevabımızı
daha çok konut ve iş yeri teslim ederek verdik. İnşallah Perşembe günü Adıyaman’ın misafiri olacağız. Hem Adıyamanlı
kardeşlerimizle hasret gideceğiz hem de iki yılda neler yaptığımızı milletimizle ve Adıyaman halkıyla paylaşacağız.
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Kabine Toplantımızda ilgili bakanlarımızdan son bilgileri aldık. Amacımız afetzede şehirlerimizi altyapısıyla, üst
yapısıyla, tarihî ve doğal güzellikleriyle eskisinden daha görkemli, daha dayanıklı hâle getirmektir. İlk gün ne dediysek,
bugün de aynı hassasiyetle hareket ediyoruz. Yaralar tamamen sarılmadan, hak sahibi kardeşlerimiz ev ve iş yerlerine
kavuşmadan bize durmak, dinlenmek yok.

“ŞEHİRLERİMİZİ DEPREME DAYANIKLI HÂLE
GETİRMEK DIŞINDA BİR SEÇENEĞİMİZ YOK”

Seçim döneminde bedava ev vaat edip, iki yıldır ortalıkta görünmeyenler elbette bizim gayretimizi ve mücadelemizi
anlayamazlar. Sırf sandıktan istediği sonuç çıkmadı diye depremzede kardeşlerimize hakaret edenler bizim samimiyetimizi
idrak edemez. Hep söylediğim gibi siyasi tercihi ne olursa olsun depremzedelerimizi deprem turistlerinin insafına
bırakmayacağız. Gidin ne yaparsanız yapın, ama biz giden canları geri getiremezsek de inşallah mümkün olan en kısa
sürede depremin izlerini tamamen silmiş olacağız.

Son birkaç gündür Ege’nin Yunanistan tarafında yaşanan sarsıntılar hem yaptığımız çalışmaların değerini hem de depreme
hazırlık konusunun ülkemiz için bir beka meselesi olduğunu bizlere tekrar hatırlatmaktadır. İstanbul başta olmak üzere
şehirlerimizi süratle depreme dayanıklı hâle getirmek dışında bir seçeneğimiz bulunmuyor. Yerel yöneticilerin de artık bu
konuya hak ettiği önemi vermesi, siyasi ikbal peşinde koşmak yerine, kentsel dönüşüm projeleriyle yönettikleri şehirleri
depreme hazırlaması gerektiğini bugün tekrar ifade etmek istiyorum.

Son Kabine Toplantımızdan bugüne hem il kongrelerimizde teşkilatımızla buluştuk hem bölgemizdeki gelişmeleri anbean
takip ettik hem de eser ve hizmet siyasetimizle reform çalışmalarımızdan ödün vermedik.

2025-2029 dönemini kapsayan 4. Yargı Reformu Strateji Belgesini 23 Ocak Tarihinde milletimizin ve yargı camiamızın
takdirine sunduk. Beş amaç, 45 hedef ve 264 faaliyetin yer aldığı 4. Strateji Belgemizle pek çok alanda kayda değer adımlar
atıyoruz. Vatandaşlarımızda ciddi şikâyetlere sebep olan trafik emniyetini tehlikeye atanlarla, düğün, nişan, asker
uğurlama gibi sebeplerle silahla ateş edenlere yönelik cezaları önemli ölçüde artırıyoruz. Ayrıca kamuoyunda yaygınlaşma
emareleri gösteren cezasızlık algısının önüne geçecek uygulamaları ve tedbirleri de devreye alacağız. Yargı Reformu
Strateji Belgesi’nin hazırlanmasında emeği geçenleri tebrik ediyor, ülkemize ve milletimize hayırlı olmasını diliyorum.
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Cumhurbaşkanı Sayın Paul Kagame ve heyetinin 23 Ocak’taki ziyareti Ruanda’dan ülkemize devlet başkanı seviyesinde
gerçekleştirilen ilk resmî ziyaret olması hasebiyle son derece önemliydi. Türkiye ile Ruanda arasında imzalanan dört
anlaşma ile bu ziyareti taçlandırdık. Afrika Kıtası’ndaki tüm ülkelerle kazan-kazan ve eşit ortaklık temelinde iş birliğimizi
daha da geliştirmek arzusundayız. 11 Aralık’ta ev sahipliğimizde Etiyopya ile Somali arasında gerçekleşen tarihi zirve ve
mutabakat ülkemizin duruşunu ve kıta ülkeleri nezdindeki itibarını göstermesi açısından önemli bir referanstır. İnşallah
bundan sonra da barış, adalet ve kalkınma için tüm gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

Bosna Hersek Temsilciler Meclisi Başkanı Denis Zvizdiç’i kabulümüzde bu ülkedeki ve Balkanlar’daki güncel gelişmeleri
ele aldık. Türkiye-Azerbaycan-Özbekistan dışişleri, ticaret ve ulaştırma bakanlarını kabulümüz Türk dünyası ile iş
birliğine atfettiğimiz önemin bir nişanesiydi. Türk dünyası olarak merhum İsmail Gaspıralı’nın ‘dilde, fikirde, işte birlik’
şiarına uygun şekilde her alanda dayanışmamızı güçlendiriyoruz.

“GAZZELİ KARDEŞLERİMİZİ YALNIZ BIRAKMAMAMIZ GEREKİYOR”

Hamas Şura Meclisi Başkanı Sayın Muhammed Derviş ve beraberindeki heyetle Gazze’deki son durumu detaylıca
değerlendirdik. Ülkemizin katkılarıyla sağlanan ateşkes mutabakatının kalıcı hâle gelmesi için bize düşen ne varsa
yapmaya hazır olduğumuzu kendilerine açıkça ifade ettim. Hamas heyeti de Türkiye’nin Filistin davasına ve Gazze halkına
verdiği güçlü destek için müteşekkir olduklarını söylediler. Esir ve tutuklu takasları, İsrail’in tüm kışkırtmalarına rağmen
devam ediyor. 15 aylık ağır ablukanın ve yıkımın ardından Gazze’ye insani yardımlar da girmeye başladı. Şunu tüm
samimiyetimle belirtmek isterim: Gazzeli kardeşlerimizin evlerine, topraklarına, vatanlarına sahip çıkma iradelerini
gördükçe onlara olan saygımız daha da artmaktadır. İsrail tarafından salınan tutuklular ile Hamas’ın bıraktığı esirler
arasındaki devasa farka bakmak bile zihniyet farkını görmek için kâfidir. Gazzeli kardeşlerimizi bu dönemde yalnız
bırakmamamız gerekiyor. Ramazan-ı Şerif öncesinde Gazzeli mazlumlara daha fazla destek olma çağrımı bugün bir kez
daha tekrarlıyorum.

30 Ocak tarihinde kura töreni heyecanını paylaştığımız 1.075 hâkim ve savcımızı tebrik ediyor, her birine vazifelerinde
başarılar diliyorum.

Yarıyıl tatili sonrasında bugün okulları arkadaşları ve öğretmenleriyle buluşan tüm öğrencilerimize Rabbimden zihin
açıklığı temenni ediyorum.

Son olarak tarımda üretimin artması ve kırsalda kalkınmanın sağlanması için çalışmalarımızı çok yönlü bir şekilde
sürdürüyoruz. Kırsalda Bereket, Hayvancılığa Destek Projesi’yle hayvancılık yapan aile işletmelerimizi güçlendirmeyi,
gençlerimizin ve kadınlarımızın tarım sektöründe daha fazla yer almalarını amaçlıyoruz. Hâlihazırda faaliyette olan aile
işletmelerinin yanı sıra, ilk kez hayvancılık yapacak genç ve kadınlar bu projeden istifade edebilecek. Proje kapsamında
TİGEM işletmelerimizdeki gebe büyükbaş hayvanları uygun maliyetlerde üreticilerimize vereceğiz. Üreticilerimiz Ziraat
Bankası’ndan iki yıla kadar ödemesiz üç veya beş yıl geri ödemeli olarak sübvansiyonlu kredi kullanabilecek.
Üreticilerimizin bir yıl boyunca aylık bir asgari ücret tutarı kadar, yani toplamda 270 bin liralık bakım ve besleme
giderini biz karşılayacağız. Ayrıca üreticilerimiz hayvanlarını TARSİM’den bir yıl sigortalı olarak alacak, bunun da bedeli
devletimiz tarafından ödenecek. Projede 15 olan hayvan sayısını veteriner hekim, ziraat mühendisi, gıda mühendisi gibi
meslek gruplarından gençlerimizin yapacağı başvurularda 30 olarak uygulayacağız. Bunda da gayemiz; bu mesleklerden
mezun olmuş gençlerimizin kendi işlerini kurması ve kendi memleketlerine fayda sağlamalarıdır. Deprem bölgesindeki
üreticilerimize bu projede de öncelik vereceğiz. Hayvancılıkta yerli ve yeterli üretime ciddi katkı sunacak projenin hayırlı
olmasını diliyorum.”
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Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, bu sabah Ankara'da Avrasya İncelemeleri
Merkezinde emekli Büyükelçiler ve üst düzey bürokratların katılımıyla

yuvarlak masa toplantısına katıldı

Toplantı öncesi konuşan Cumhurbaşkanı Tatar, federasyon temelinde bir çözümün beyhude zaman harcama
olduğuna vurgu yaparak, Merhum Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ın o günün şartlarında federal
çerçeveli bir anlaşma için büyük gayret gösterdiğini, Annan Planı’nda neyin ne olduğunun ortaya çıktığını,
Crans Montana'da ise her şeyin kesinleştiğini söyledi.

Cenevre'deki 5 artı 1 toplantılarında gayri resmi olsa da resmi olarak Birleşmiş Milletler ve diğer paydaşlara iki devletli
siyasetin ne anlama geldiğini, egemen eşitliğin ve uluslararası statünün teyit edilmeden müzakere sürecine geçilemeyeceğini
Türkiye'nin de tam desteğiyle sunduklarının altını çizen Cumhurbaşkanı Tatar, bunun tarihi bir adım olduğunu söyledi.
 
 Merhum Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ın da özlemi olan Maraş Açılımı’nın önemine dikkati çeken
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar " Nasip etti Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın tam desteğiyle Maraş
Açılımında, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gerçeğini, otoritesini, egemenliğini, bir kez daha dünyaya duyurduk. Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti bunu başardı. O günden bugüne Maraş'ı iki buçuk milyondan fazla insan ziyaret etti. Maraş
açılımı hem tarihi hem ekonomik bakımdan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne çok şey kazandırdı” ifadelerini kullandı.
 
 Türk Devletleri Teşkilatı'na Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın büyük desteğiyle gözlemci üye olmalarının
tarihi bir adım olduğuna dikkati çeken Cumhurbaşkanı Tatar, uluslararası baskılara rağmen Azerbaycan Cumhurbaşkanı
ilham Aliyev'inde tam desteğiyle pozisyonlarını koruduklarını, Aliyev'in KKTC'nin tam üye olması şeklinde ifadesi
olduğunu hatırlatarak, bu dönemde bunun kendileri için büyük bir kazanım olduğunu ifade etti. 
 
 Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın BM'nin 77, 78 ve 79. Genel Kurullarında KKTC'nin artık tanınma zamanının
geldiğini, Kıbrıs Türk Halkı üzerinde uygulanan acımasız ambargoların kalkması gerektiğini, eşit uluslararası statünün
teyit edilmeden resmi müzakere sürecine geçilemeyeceğini haykırmasının kendileri için tarihi anlama sahip olduğuna vurgu
yapan Cumhurbaşkanı Tatar, “ Bu, bizim duyuramadığımız sesimizi, Sayın Cumhurbaşkanı’nın duyurduğu anlamını
taşımaktadır” ifadelerini kullandı.
 
 Tanınma yolunda önemli adımlar atmakta olduklarının altını çizen Cumhurbaşkanı Tatar, Anavatan Türkiye
Cumhuriyeti Büyükelçilerinin dünyanın her yerinde Türkiye Cumhuriyeti'nin yeni siyasetini muhataplarına anlattıklarını
bizzat gördüğünü belirterek, " Anavatanımız Türkiye Cumhuriyeti'nin tam desteğiyle milli değerlerimizi bütün dünyaya
bu kısa sürede anlatmış bir pozisyona gelmiş vaziyetteyiz” dedi.
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Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, depremden etkilenen illerin hem tarımsal üretiminin devamı hem de içme suyu
ve tarımsal sulama için tüm faaliyetlerini yeniden ayağa kaldırmak üzere yaklaşık 20 milyar liralık yatırım
gerçekleştirdiklerini söyledi.

Yumaklı, Kahramanmaraş'taki Azerbaycan Caddesi'nde Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan'ın da katılımıyla düzenlenen basın toplantısında, Kahramanmaraş merkezli
depremlerde hayatını kaybedenlere rahmet diledi.

Allah'tan ülkeyi ve milleti böylesine büyük acılarla sınamamasını temenni eden Yumaklı, devlet ve millet olarak bu süreçte
acıların sarılmasıyla alakalı bütün dünyaya örnek olacak, belki de yüzyıllarca anlatılacak birlik ve beraberlik örneğinin
gösterildiğini ifade etti.

Bakan Yumaklı, depremin etkilediği 11 ilin tarımsal üretim anlamında da son derece önemli bir bölge olduğunun altını
çizdi. Ülkenin tarımsal üretiminin yaklaşık yüzde 15'inin, tarımsal ihracatın da yaklaşık yüzde 20'sinin bölgeden
karşılandığına işaret eden Yumaklı, bu nedenle deprem bölgesinin gıda arz güvenliği açısından da stratejik öneme sahip bir
yer olduğunu dile getirdi.

DEPREM BÖLGESİNE 46 MİLYAR LİRALIK YATIRIM DAHA YAPILACAK

Bakan Yumaklı, "Bakanlık olarak bu dönem içerisinde depremden etkilenen illerin hem tarımsal üretiminin devamı hem de
içme suyu ve tarımsal sulama için tüm faaliyetlerini yeniden ayağa kaldırmak üzere yaklaşık 20 milyar liralık yatırım
gerçekleştirdik. Toplamda 46 milyar liralık bir yatırımın daha gerçekleşmesi ve bunun maksimum 2 sene içerisinde
tamamlanmasını öngörüyoruz." dedi.

Yine bu dönemde üreticilerin kullanma suyu veya tarımsal sulama bedellerinin yüzde 50'sini devlet olarak karşıladıklarını
belirten Yumaklı, "Yaklaşık 190 bin dekar alan 326 milyon liralık bir hibeyle basınçlı sulama sistemine kavuşturuldu."
diye konuştu.

Deprem bölgesindeki tüm illere 30 milyar liralık tarımsal destekleme ödemesi yapıldığını söyleyen Yumaklı, Kırsal
Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı'nın devreye alındığını anlatan Bakan Yumaklı, bu kapsamda 2 bin 106
projeye 571 milyon lira hibe desteği sağladıklarını ifade etti.

Yumaklı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın depremde hayvanlarını ve varlıklarını kaybeden çiftçiler için "Ne
kaybettiyseniz onun aynısını birebir karşılayacağız" talimatı ve sözü üzerine 43 bin 317 küçükbaş, 5 bin 804 büyükbaş,
yaklaşık 26 bin arılı kovan, 550 bine yakın kanatlı hayvan kaybının devlet tarafından karşılandığını vurguladı.
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Bakan Yumaklı, milletin yaşanan büyük felaketleri el birliğiyle nasıl aştıysa bundan sonra da aynı şekilde aşacağını
belirterek, şu değerlendirmede bulundu:

"Önemli olan bizim birliğimiz ve beraberliğimizdi. Cenabıhak ülkemizi ve birliğimizi her türlü afetten korusun diliyorum.
Burada sadece Kahramanmaraş'ta değil, 11 ilde işçisinden mühendisine kadar, o ilin milletvekillerinden, o ilin siyaset
yapanlarından bütün diğer illerde, burada deprem bölgelerine gelen bütün milletvekillerimize, siyasilerimize, partimizin ve
Cumhur İttifakımızın üyelerine kadar herkesin çok yoğun bir şekilde ayağa kaldırma hamlesinde ellerinden geleni yaptığını
hep birlikte gördük."

Millet devlet bütünleşmesinin, birliğinin ve beraberliğinin en güzel örneğini verdiklerini ifade eden Yumaklı, hızlı bir
şekilde geri kalan kısımları da tamamlayarak hayatın normale dönmesini sağlamış olacaklarını kaydetti.

Bakanlık olarak diğer illerde olduğu gibi, Kahramanmaraş'ta da üreticilerin yanında olduklarını dile getiren Yumaklı,
"Özellikle baraj ve göletleriyle çok önemli bir bölge ve önem arz eden bir ilimiz, bu anlamda sadece Kahramanmaraş için
13 milyar liralık bir yatırım planlandı. Bunun 6 milyar liralık kısmı gerçekleştirildi, 7 milyar liralık kısmı da devam
ediyor." dedi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyp Erdoğan’ın katılımıyla Adıyaman’da düzenlenen “Br Oluruz” temalı 6
Şubat depremler anma törennde konuşan Çevre, Şehrclk ve İklm Değşklğ Bakanı Murat Kurum,
“Tek br an ble bu enkazı nasıl kaldıracağız, bu hayatları nasıl normale çevreceğz şüphesne
düşmedk. Yüzbnlerce yen yuva kurduk, yepyen uydu kentler, şehrler kurduk. Teslm ettğmz yuva
sayısını 201 bne ulaştırdık. 453 bn konutu, neredeyse yarım mlyon yuvayı süratle yapacağız” ded.

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat depremlerinin 2. yılında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın ev sahipliğinde Adıyaman'da “Bir Oluruz 6 Şubat Depremleri Anma
Programı" düzenlendi.

‘DEVLET NEREDE’ DİYENLERE,
‘DEVLET İŞTE BURADA’ DEDİK

Cumhurbaşkanı Erdoğan, törende yaptığı konuşmada bugün
hem 6 Şubat gecesinin acısını ilk günkü tazeliğiyle kalplerde
hissettiklerini hem de devletin desteği, milletin dayanışması
ile deprem bölgesini yeniden ayağa kaldırmanın haklı
gururunu yaşadıklarını söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
depremin ilk anından itibaren devletin tüm imkanlarını
seferber ederek 650 bin personelle tüm kurumları afet
sahasına gönderdiğini dile getirerek, “O zor günlerde siyasi
menfaat devşirmek amacıyla 'devlet nerede' diye soranlara,
'devlet işte burada halkının yanında' diyerek cevabımızı çok
güçlü bir biçimde verdik. Devleti, evsiz kalan analarımızın,
babalarımızın, evlatlarımızın ellerini tutarken, dertlilere
derman olurken gösterdik. Devleti, deprem turistleri çekip
gittikten sonra tam 2 yıldır buralarda gece gündüz demeden
süren inşa ve ihya çalışmalarıyla gösterdik. Gözyaşlarımızı
içimize akıtarak, emekle, alın teriyle, metanetle, çelik bir
iradeyle şehirlerimizi yeniden ayağa kaldırıyoruz. O gün,
yıkıntılarla dolan sokaklarımız bugün çocuklarımızın,
gençlerimizin, gülüşleriyle yeniden çiçekleniyor” dedi.

“İNŞA EDECEĞİMİZ KONUTLARIN
TAMAMININ YAPIMINA BAŞLADIK”

24 Ocak'ta, 201 bininci yuvanın anahtarlarını Malatya'da
hak sahiplerine teslim ettiklerini hatırlatan
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Son iki yılda deprem bölgemize
2,6 trilyon lirayı aşan yatırımlar yaptık. 2025 bütçemizde
ise 584 milyar liralık kaynak tahsis ettik. İnşa edeceğimiz
konutların tamamının yapımına başladık. Kalan 252 bin
konut ve iş yerimizi de hızlıca bitirip hak sahiplerine teslim
edeceğiz. Böylelikle yılbaşına kadar toplam 453 bin konut
yapacak ve evine girmeyen, iş yerine kavuşmayan tek bir
vatandaşımızı dahi bırakmayacağız" diye konuştu.

“ŞEHİRLERİMİZ AYAĞA KALKTIKÇA,
DEVLETİMİZLE GURUR DUYUYORUZ”

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat
Kurum ise konuşmasının başında asrın felaketinde hayatını
kaybeden vatandaşlara Allah’tan rahmet, yakınlarına
başsağlığı diledi. Bakan Kurum, depremin ilk günlerini
şöyle anlattı: Telefonum çaldı, Cumhurbaşkanımız
arıyordu. Bana ömür boyu unutamayacağım şu sözü
söylemişti, “Murat hazır ol! Bu yuvaları yeniden biz
yapacağız, bu şehirleri yeniden biz ayağa kaldıracağız, bu
milleti yeniden biz mutlu edeceğiz.” Biz, bu şerefli vazifeyi
aldık ve ekibimizle beraber çok çalıştık. Bugün tüm
şehirlerimizin yeniden ayağa kalktığını gördükçe, tüm
gücünü milleti için seferber eden devletimizle gurur
duyuyoruz, bu mübarek yolda Cumhurbaşkanımızın
yanında yürümekten onur duyuyoruz.
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“BİR AN BİLE BU ENKAZI NASIL KALDIRACAĞIZ ŞÜPHESİNE DÜŞMEDİK”

Bakan Kurum, büyük bir inançla deprem bölgesinin ihya ve inşa çalışmalarına devam ettiklerini vurgulayarak, “6 Şubat,
Türk tarihinin en uzun ve en soğuk gecesiydi. O gün, bütün Anadolu adeta baştanbaşa buz olmuştu. Ocaklar sönmüş,
yuvalar dağılmıştı. Millet olarak bu afete muhteşem bir dayanışmayla cevap verdik. İnanın tek bir an bile bu enkazı nasıl
kaldıracağız, bu hayatları nasıl normale çevireceğiz şüphesine düşmedik. Annelerimize hep şu sözü verdik, ‘Siz şehitlerin
bize emanetisiniz. Siz nasıl bize emanetseniz, hatıralarınızla dolu bu kentler de Anadolu karanfili gibi yeniden filizlenecek
bu yuvalar da bize emanettir.’ O sözü verdiğimiz günden bu yana inanın kendi varlığımızı unuttuk, varsa yoksa,
milletimizin geleceği dedik” ifadelerini kullandı.

“BİZİM İÇİN ÇALIŞMANIN SONU,
BAŞARMANIN SINIRI YOK”

“Biz dertliyiz” diyen Bakan Kurum şöyle devam etti: Her evi
her yuvayı kendi yuvamız bildik. Elini öptüğümüz her anneyi
kendi annemiz gördük. Başını okşadığımız her depremzede
yavruyu kendi yavrumuz bildik. Alnımızın terini bu
toprakların çamuruna karıştırdık, elimizin emeğini bu
coğrafyanın yollarına döktük. Yüzbinlerce yeni yuva kurduk,
yepyeni uyku kentler, şehirler kurduk. Teslim ettiğimiz yuva
sayısını Ekim’de 100 bine, Kasım’da 155 bine, Ocak’ta 201
bine ulaştırdık. Bizim için çalışmanın sonu yoktur, bizim için
başarmanın sınırı yoktur. Bunun için de Sayın
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 453 bin konutu, dile kolay
neredeyse yarım milyon yuvayı süratle yapacağız. Evine
gitmeyen tek bir kardeşimizi bırakmayacağız. Şehirlerimizin
her açıdan zengin olması için; ticaretin, istihdamın,
sanayinin eskisinden daha güçlü olması için; düzenlenmemiş
meydan, yenilenmemiş kent merkezi bırakmayacağız.
Yapılmamış ticaret ve sanayi alanı, kültürel ve turistik
mekan bırakmıyoruz, bırakmayacağız. Bu sayede 11
ilimizdeki nüfusumuzun neredeyse beşte birinin artık yeni bir
yuvada yaşamasına; esnafımızın dörtte birinin yeni bir
dükkanda iş yapmasına vesile olacağız.

“SÖZ VERİYORUZ O GÜZEL SABAH
İÇİN DURMADAN ÇALIŞACAĞIZ”

Bu eserlerin mimarının Cumhurbaşkanı Erdoğan
olduğunu vurgulayan Bakan Kurum, “Kendisinin
huzurunda sizlere söz veriyoruz. Bizi okutan, büyüten ve
hizmetkar eden annelerin vefalı evlatları olmaya devam
edeceğiz. Geceyi üstümüze örtmeyeceğiz. Gündüzü rahat
geçirmeyeceğiz. 7 günü az göreceğiz, 24 saati dar
göreceğiz. Her iş nihayete erdiğinde buluşma yerimiz
büyük ve güçlü Türkiye, buluşma noktamız yeniden doğan
Adıyaman olacak. Bir gün Adıyaman’da yeniden
buluşacağız, Hatay’da, Malatya’da, Kilis’te, Urfa’da,
Diyarbakır’da yeniden sarılacağız. Maraş’ta, Adana’da,
Osmaniye’de, Antep’te yeniden kucaklaşacağız. Ben 182
bin işçi, emekçi mimar ve mühendis kardeşimiz adına; o
güzel sabah için durmadan dinlenmeden çalışacağımıza söz
veriyorum” dedi.

“HER YENİ YUVA, ANNE HASRETİ ÇEKEN
EVLATLARIMIZA MUTLULUK GETİRSİN”

Anma etkinliklerinin simgesi olarak Anadolu Karanfili’ni
seçtiklerini anımsatan Bakan Kurum, “Bugün biz de hep
birlikte, tıpkı bir karanfil gibi yeni bir başlangıcın simgesi
olan yuvalarımızın mutluluğunu yaşıyoruz. 11 ilimizden,
11 ailemize yeni yuvalarının anahtarlarını teslim ediyoruz.
Ben dilerim ki her yeni yuvamız, anne hasreti çeken
evlatlarımıza mutluluk getirsin. Her yeni evimiz, evlat acısı
çeken annelerimizin kalbine bir nebze de olsa huzur versin.
Her yeni yuvamız, babalarımızın dizine derman olsun.
Başka bir dileğimiz yoktur, başka bir isteğimiz yoktur”
diye konuştu.

“DÜNYANIN EN BÜYÜK İYİLEŞTİRME
OPERASYONUNU HAYATA GEÇİRDİK”

Törende konuşan İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya ise
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın liderliğinde büyük ve güçlü
Türkiye’nin inşa edildiğini belirterek, “Tek yürek olup
elbirliğiyle, dünyanın en büyük iyileştirme operasyonunu
hayata geçirdik. Asrın felaketini, asrın birlikteliğine
dönüştürdük. Biz, sarsılsak da yıkılmayan bir milletiz.
Gözyaşlarımızı sile sile, yüreklerimizi umutla doldura
doldura çalışmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Kahramanmaraş, Hatay ve Malatya’ya canlı bağlantıların
da yapıldığı törende, 11 ilden birer aileye yeni evlerinin
anahtarı teslim edildi.

BİRLİĞİN SEMBOLÜ ANADOLU KARANFİLİ

Törende devlet ve millet kenetlenmesini sembolize eden
Anadolu Karanfili görselleri ve rozetleri kullanıldı.
Umudu, kardeşliği, sevgiyi ve dayanışmayı aynı zamanda
yeniden ayağa kalkma gücünü temsil eden Anadolu
Karanfili ile depremde yitirilen canlar anıldı.

‘6 ŞUBAT AĞIDI’

Törende, Tuba Kenan Kavallı’nın seslendirdiği ‘6 Şubat
Ağıdı’ da ilk kez dinletildi. Ağıdın ardından drama
gösterisi sunuldu. Dursun Ali Erzincanlı “Bir gece şiirini”
okudu. Müzisyen ve AK Parti İstanbul Milletvekili Yücel
Arzen Hacıoğulları, “Kızım Çiçekleri” bestesini
Adıyamanlı depremzede çocuklar ile birlikte seslendirdi.

MEDYA ÖZEL 21



42 KURUM VE KURULUŞA PLAKET SUNULDU

Törende asrın birlikteliğine katkı sağlayan kurum, kuruluş ve özel sektör temsilcilerine plaket sunuldu. Plakette Anadolu
Karanfili sembolü ile “Hafızalarımızdan asla silinmeyecek olan asrın felaketinde sergilediğiniz örnek dayanışma,
yardımseverlik ve göstermiş olduğunuz fedakarlık her daim hatırlanacak, geleceğimizin teminatı olan evlatlarımıza ilham
kaynağı olacaktır” ifadeleri yer aldı. AFAD, TOKİ, Emlak Konut, BAYKAR Teknoloji ve Mühendislik, Türk Hava
Yolları, BORSA İstanbul, Turkcell, Türkiye İş Bankası, Ziraat Bankası, Halk Bankası, Vakıf Katılım, Türkiye Futbol
Federasyonu, Galatasaray, Fenerbahçe Beşiktaş ve Trabzonspor kulüplerinin de aralarında olduğu 42 kurum ve kuruluşa
plaket verildi.
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Başbakan Yardımcılığı Turizm Kültür Gençlik ve Çevre Bakanlığı turizm tanıtma ve pazarlama faaliyetleri kapsamında
İstanbul’da bu yıl 28’ncisi düzenlenen EMİTT Turizm Fuarı’nda yerini aldı.

 Başbakan Yardımcısı Turizm Kültür Gençlik ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu Milletvekili ve Kıbrıs Sağlık Konseyi
Başkanı Ahmet Savaşan’ın da katıldığı fuar bugün düzenlenen törenle açıldı. Fuar 7 Şubat Cuma günü sona erecek.

 Fuar, Bulgaristan, Japonya, Azerbaycan, Kuzey Kıbrıs, Gürcistan, Mısır, Sırbistan, Bosna Hersek, Kuzey Makedonya,
Seyşeller, Küba, Malta, Nepal, İran, Azerbaycan, İtalya ve Venezuela’nın yanı sıra ilk defa gelen Panama ve yıllar sonra
geri dönüş yapan Kore gibi ülkeler başta olmak üzere birçok ülkeyi ağırlıyor.

 Ayrıca fuarda, Yunanistan’dan belediyeler, İran, Çin, Azerbaycan, Özbekistan, Peru, Maldivler, Pakistan’dan acenteler,
Hindistan, İngiltere, İspanya ve Rusya’dan IT firmaları ve Mısır’dan bir resort otel olmak üzere bireysel katılımcılar da yer
alıyor.

 ICA Events tarafından düzenlenen EMITT’e bu sene ABD, Almanya, İngiltere, Rusya, Fransa, Güney Afrika, İspanya,
İtalya, İsviçre, Kanada, Hindistan, Mısır, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri gibi ülkelerin de bulunduğu
toplamda 78 ülkeden 666 davetli tur operatörü katılıyor.

 Başbakan Yardımcısı Turizm Kültür Gençlik ve Çevre Bakanı Fikri Ataoğlu, fuarın açılış konuşmasını gerçekleştirerek
ülke turizmi hakkında bilgiler verdi.

 

KKTC, ‘Ada Kıbrıs’ konsept le
İstanbul EMİTT Turzm Fuarı’nda

KKTC Turzm, Kültür, Gençlk ve Çevre Bakanı Sn.Fkr Ataoğlu, 
Medya Özel Dergs İmtyaz Sahb Özlem Tansal le br araya geld. Ataoğlu; dünyanın en büyük
turzm fuarları arasında olan Emtt Fuarı le lgl KKTC'nn yaptığı çalışmaları ve fuarın önemne

dar açıklamalarda bulundu.
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KKTC olarak, Akdeniz’in kalbinde, eşsiz doğal güzelliklerimiz, tarihi mirasımız, zengin mutfağımız ve sıcak
misafirperverliğimiz ile her geçen gün turizm alanında daha güçlü bir konuma geliyoruz.

 Son yıllarda, turizm çeşitliliğini artırmak adına sürdürülebilir turizm politikalarını hayata geçiriyor, doğa turizmi, sağlık
turizmi, kültürel ve gastronomi turizmi gibi alanlarda önemli projeleri destekliyoruz.

 Özellikle Girne, Gazimağusa ve Lefkoşa gibi bölgelerimizde tarihi mirası daha fazla ön plana çıkararak, turistlerin sadece
deniz ve kumdan değil, köklü tarihimizden de ilham almasını sağlıyoruz.

 Oluşturduğumuz Ada-Kıbrıs markası ile özellikle Türkiye pazarında olumlu geri dönüşler sağlıyoruz. Biliyoruz ki ada
turizmini önce kendi insanımıza anavatanımıza anatacağız. KKTC’nin büyük bir turizm potansiyeli olduğunu herkesime
göstereceğiz.

 KITSAB ile TÜRSAB’ın çalışmalarını yakından takip ediyorum. Yakın zamanda TÜRSAB’ın büyük bir acente kafilesi ile
adamıza ziyaret gerçekleştireceğini ve adamızı daha iyi tanıyıp, tanıtacakları için de ayrıca minnettarım.

 Bu yılki EMITT Fuarı, yeni iş birlikleri kurmak ve mevcut turizm politikalarımızı dünyaya tanıtmak için büyük bir fırsat
sunuyor. 
 Uluslararası yatırımcılar ve seyahat acenteleri ile yapacağımız görüşmelerin, ülkemizin turizm sektörüne uzun vadeli
katkılar sunacağına inanıyorum.

 Burada sergilediğimiz standımız ve gerçekleştirdiğimiz sunumlar sayesinde, Kuzey Kıbrıs’ın turizmde yükselen bir marka
olduğunu bir kez daha tüm dünyaya göstereceğiz.

 Bugünün turizm anlayışı, artık sadece büyümeyi değil, çevreye duyarlılığı ve sürdürülebilir kalkınmayı da öncelik haline
getirmiştir. KKTC olarak biz de turizm politikalarımızı bu anlayış çerçevesinde şekillendiriyoruz.

 Yeşil Turizm Projeleri, eko-turizm girişimleri, doğal alanlarımızın korunması, çevreci otel uygulamaları ve yerel üreticiyi
destekleyen gastronomi turizmi gibi adımlarla, hem doğal güzelliklerimizi koruyor hem de yerel halkın turizmden daha
fazla yararlanmasını sağlıyoruz.

 Turizm, toplumları birbirine yakınlaştıran, kültürel anlayışı geliştiren ve ekonomiye doğrudan katkı sağlayan güçlü bir
sektördür.

 Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti olarak, bizler de turizmi bir devlet politikası olarak ele alıyor, sürdürülebilir, yenilikçi ve
kaliteli turizm hizmetleri ile dünyaya açılmaya devam ediyoruz.

 Bu önemli fuarın tüm turizm paydaşları için verimli ve başarılı iş birliklerine vesile olmasını diliyorum.

 EMITT 2025’te yer almaktan büyük gurur duyuyor ve ülkemizi en iyi şekilde temsil etmek adına çalışmalarımıza hız
kesmeden devam edeceğimizi belirtmek istiyorum.” diye konuştu

Ataoğlu:

 “Ülkeler arası turizm iş birliklerinin geliştiği, sektör temsilcilerinin deneyimlerini paylaştığı ve küresel ölçekte turizm
vizyonunun şekillendiği bu önemli organizasyonda, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni temsil etmek bizler için büyük bir
onurdur.

 Turizm, sadece ekonomik kalkınmanın bir aracı değil; aynı zamanda kültürlerin kaynaşmasını, tarihimizin tanıtılmasını
ve doğal güzelliklerimizin korunarak gelecek nesillere aktarılmasını sağlayan stratejik bir sektördür.
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Müjde Dedler, Halkı Sefalete Mahkum Ettler!
 

Asgar Ücret Daha İlk Aydan Açlık Sınırının Altına Düştü!
 

Türkye’de mlyonlarca vatandaş çn 2025, sefalet ve çareszlğn yılı olmaya devam edyor!
Hükümet, en düşük emekl maaşını 14.469 TL’ye yükselttğn br "müjde" olarak duyurdu.

Ancak gerçekler ortada: Ocak 2025 tbarıyla açlık sınırı 22.131 TL!
 

• Emekl, açlık sınırının tam 7.662 TL altında!
• Asgar ücret, daha lk aydan açlık sınırının altına düştü!

• Türkye, sefalet endeksnde dünyanın en kötü 10 ülkes arasına grd!
 

Pek, mlyonlarca nsan bu maaşlarla nasıl yaşayacak? Barınma, gıda, faturalar, eğtm ve
sağlık gb temel htyaçlar artık brer lüks halne gelmşken, bu ücretlerle hayatta kalmak

mümkün mü?
 
 

İlk Aydan Maaş Eryşe Geçt! İşte Ocak 2025 Fyat Artışları
 

Ocak ayı boyunca temel tüketm maddelerne gelen zamlar, asgar ücretlnn ve emeklnn
cebn adeta boşalttı. Türkye’de fyatlar sadece br ay çnde dah fahş oranlarda arttı! İşte

bazı temel ürünlerdek fyat artışları:
 

1 AYLIK FİYAT TABLOSU
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Sefalet Endeksinde Türkiye Dünyanın En Kötü 10 Ülkesi Arasında!
 

Uluslararası raporlar da Türkiye’nin ekonomik felaketini gözler önüne seriyor. Türkiye, dünyanın en kötü ekonomik
şartlarına sahip 10 ülke arasına girdi.

 
📊 Sefalet Endeksine Göre En Kötü 10 Ülke:

1. Arjantin – Hiperenflasyon ve ekonomik çöküş
2. Suriye – Savaş ve kitlesel yoksulluk

3. Lübnan – Ekonomik kriz ve devalüasyon
4. Sudan – İç savaş ve kaos

5. Türkiye – Enflasyon, gelir adaletsizliği ve sefalet!
6. Venezuela – Tarihin en ağır ekonomik krizlerinden biri

7. Zimbabve – Devalüasyon ve işsizlik
8. Filistin – İşgal, savaş ve açlık

9. Angola – Petrol bağımlılığı ve fakirlik
10. Kongo Demokratik Cumhuriyeti – Açlık ve iç çatışmalar

 
Savaş ve iç krizlerle boğuşan ülkelerle aynı listede olmak bir başarı mıdır? Bu tablo, ülkeyi yönetenlerin eseridir!

 
 

Bu Maaşlarla Halk Nasıl Geçinecek?
 

Kira mı ödenecek?
Büyükşehirlerde en düşük kira 15-20 bin TL! Milyonlarca insanın kirası emekli maaşından fazla!

 
Gıda mı alınacak?

Dört kişilik bir ailenin sadece gıda masrafı 22.131 TL! Et, süt, peynir almak artık hayal oldu!
 

Faturalar mı ödenecek?
Elektrik, doğal gaz, su faturaları maaşın büyük kısmını götürüyor. Isınmak bile lüks hale geldi!

 
Eğitim ve sağlık hizmetlerine ulaşılabilecek mi?

Özel hastaneler ulaşılmaz hale geldi. Devlet hastanelerinde aylar süren bekleme süreleri var!
 
 

İktidar Gerçeklerden Kopuk!
 

Aile Yılı ilan ettiniz, ama halkın sofrasına koyacak bir lokması bile kalmadı! 
 

Enflasyonu düşüreceğiz dediniz, ama vatandaş açlık sınırının altında eziliyor! 
 

Sizin iktidarınız tarihe geçecek, ama düşündüğünüz gibi değil! Vatandaşı aç bırakan, sefaletin mimarı olan bir yönetim
olarak anılacaksınız!

 
Bir ay boyunca bu maaşlarla geçinmeyi deneyin! Bir emeklinin pazara çıkıp torbasını doldurması artık mümkün değil!

Asgari ücretli maaşıyla ay ortasını bile göremiyor! 
 

Açlık Sınırı (Ocak 2025): 22.131 TL
Asgari Ücret (2025): 22.104 TL

En Düşük Emekli Maaşı: 14.469 TL
 

Ekonomik kriz her geçen gün büyüyor, vatandaşın alım gücü dibe vuruyor! 
 
 

Bu Düzen Böyle Devam Edemez!
 

Asgari ücretlinin ve emeklinin hayatta kalma savaşı verdiği bu düzende, hükümet çıkıp “müjde” açıklamaları yapıyor!
 

Bu bir müjde değil, sefaletin resmileşmesi!
 

Halkın çığlığını duymazdan gelenler, bu sefaletin faturasını ödemek zorunda kalacak!
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BESİCİ, CHP’Lİ BAŞEVİRGEN’E DERT YANDI:
“HEPİMİZİN SONU HAYVANLARI KESİME YOLLAMAK”

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, besicilerin sorunlarını dinledi. Ulusal Süt Konseyi’nin çiğ süt fiyatını 17 lira
15 kuruş açıklamasına rağmen, sütü en fazla 12-13 liradan satabilen besiciler, yem fiyatları artarken düşen süt fiyatları
karşısında sürekli zarar eder noktaya geldi. Çiftliklerini kapatma aşamasında olan besiciler, Başevirgen’e dert yandı. Artık
nakit para akışının olmadığını söyleyen bir besici, “Yemi alıyoruz, karşılığında süt veriyoruz. Para alışverişi 2 yıldan beri
tamamen kalktı. Hayvanlarda da şu an bir para döngüsü yok. Tamamen kredi üzerine dönüyor. Bizden sonrası artık yok.
Bu bölgede üretim tamamen bitecek. Hepimizin sonu hayvanları kesime yollamak” dedi. Bir diğer besici ise, “Bu işi en
fazla yapabileceğimiz 5 sene bilemedin 10 sene daha, ondan sonra Allah kerim. Yapma şansım yok” sözleriyle besiciliği
bırakacağını ifade etti.

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, Manisa’da besicileri ziyaret ederek sorunlarını dinledi. Ulusal Süt Konseyi’nin
çiğ süt fiyatını 17 lira 15 kuruş olarak açıklamasına rağmen sütü 12-13 liradan satabilen besicilerin kazandıkları
giderlerini karşılamaz hale geldi. Yem fiyatları artarken, süt fiyatlarının düşmesiyle sürekli zarar eden besicilerin süt
hayvanlarını kesime göndermekten başka çareleri kalmadı.

“MASRAFLARI BANKALARDAN KREDİ KULLANARAK KARŞILIYORUZ”

Başevirgen’e dert yanan bir besici, “Devletin belirlediği rakam 17 lira 15 kuruş ama şu anda 12 buçuk liradan
süt veriyoruz. Ayın birine kadar 12 buçuk liraydı ama şu anda fiyat belli değil. Hiç kimse bir şey açıklamıyor.
Geçen yıl 480 liraya yemin çuvalını alıyorduk Nisan ayına kadar 14,5 liraya süt satıyorduk. Ondan sonra süt
fiyatını 12,5 liraya düşürdüler, yem oldu 700 lira. Masrafları bankalardan kredi kullanarak karşılıyoruz, ayakta
durmaya çalışıyoruz. 2 milyon lira yem için kredi aldım. O da 3 ayda bitti” dedi.

“YEMİ ALIYORUZ, KARŞILIĞINDA SÜT VERİYORUZ. PARA ALIŞVERİŞİ 2
YILDAN BERİ TAMAMEN KALKTI”
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Verdikleri sütün karşısında para talep edemediklerine dikkat çeken bir diğer besici ise para talep etmeleri durumunda sütü
almamakla tehdit edildiklerini belirtti. Besici, “Şu anda 17 lira 15 kuruştan süt satan besici yok. Bana son gelen süt alım
fiyatı 12 liraydı. Yemi alıyoruz, karşılığında süt veriyoruz. Para alışverişi 2 yıldan beri tamamen kalktı. Hayvanlarda da
şu an bir para döngüsü yok. Tamamen kredi üzerine dönüyor. Ziraat Bankası’ndan da kredi kullanamıyoruz. Özel
bankalardan aldığımız kredilerle dönüyor. Ziraat Bankası gecikmelerden dolayı kredi vermiyor. Bu ortamda malın
karşılığında para alamıyorsan gecikmeye düşmemen de mümkün değil” ifadelerini kullandı.

Şartların zorlaştığından dolayı birçok kişinin devam edemediğini söyleyen besici, “Besi hayvanından daha çok süt hayvanı
kesiliyor. Şu anda mükemmel derecede süt hayvanı kesiliyor. Kimsenin devam etme şansı kalmıyor. 6 ay 1 yıl sonrasında
devam edemiyor. Hep zarar ederek ne kadar devam edebilirsin ki? Şu an da zaten her şeyi ithal ediyoruz ama herhalde daha
da yüksek oranlarda ithal edeceğiz. Birçoğu hayvancılığı bırakıp büyük şehirlere göç ediyor. Bizden sonrası artık yok. Bu
bölgede üretim tamamen bitecek. Hepimizin sonu hayvanları kesime yollamak” diye konuştu.

“35 YILDIR BU İŞİ YAPIYORUM, BU KADAR ZOR BİR DÖNEMİ HİÇ GÖRMEDİM”

Yem fiyatlarının yüksekliğinden şikayet eden bir diğer besici ise, “Satılacak 6-7 tane hayvanım var. Başka çıkar yolumuz
yok. Masrafları çıkartamıyorum. Yıllarımızı döktük ama karşılığı yok. Kahvede bir bardak çay olmuş 7,5 lira, su 10 lira,
sütün fiyatı ise 12 lira. 35 yıldır bu işi yapıyorum, bu kadar zor bir dönemi hiç görmedim. Bu sene bıçak kemiğe dayandı
desem yeridir. Bu işi en fazla yapabileceğimiz 5 sene bilemedin 10 sene daha, ondan sonra Allah kerim. Yapma şansım yok”
sözleriyle Başevirgen’e dert yandı.

“KAZANMAK İÇİN SÜT FİYATININ 20 LİRA OLMASI LAZIM”

Süt fiyatlarının düşüklüğünden, yem fiyatlarının ise çok artmasından şikayet eden besiciler ise Başevirgen’e sorunlarını şu
sözlerle aktardı:

“Sütü 14,5 liraya verdiğimiz zamanlar 520 liraya süt yemi alıyorduk. Sütü 12,5 liraya düşürdüler, süt yemi 650-730 lira
arasında oldu. Arpa yemini bile 480 liraya alıyoruz, çok çılgın bir rakam. Bunun sonunda zamanla ufak çiftlikler
kapanacak. Üç sene önce hayvancılığı daha da geliştireyim, sütü artırayım diyordum. Ama 2 sene sonra bütün fikirlerim
değişti. Zaman artık aile ticareti oldu. Kazanmak için süt fiyatının 20 lira olması lazım. Geçtiğimiz yıl süt hayvanları
kesime gidiyordu, yine aynısı olacak. Adam bakamayınca ne yapacak mecbur kestirecek. Yem geçen yıl 470 liraydı şimdi
kalitesine göre 680, 730 liraya yem alanlar var. Sütü Haziran ayında 14,5 liraya verdim. Sütü 13,5 lira yaptılar, 13
yaptılar, en son 12,5 lira yaptılar. Yem fiyatı arttı süt fiyatı geriye geldi.”
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Emne Erdoğan, Surye Cumhurbaşkanı
Şara'nın eş Latfe El Durub le görüştü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyp Erdoğan'ın eş Emne Erdoğan, Surye Arap Cumhuryet
Cumhurbaşkanı Ahmed Şara'nın eş Latfe El Durub le br araya geld.

Cumhurbaşkanlığı Külliyesindeki Devlet Konukevi'nde gerçekleşen görüşmede, Emine Erdoğan ve El Durubi, insani
yardımlar, toplumsal dayanışma, kadınların güçlendirilmesi ve eğitimin rolü gibi konularda görüş alışverişinde bulundu.

Görüşmede ayrıca, savaştan en çok zararı gören kadın ve çocuklar için Türkiye ve Suriye'nin birlikte atabileceği adımlar
ele alındı.

El Durubi, Suriye'nin yeniden ayağa kaldırılması noktasında verdiği desteklerden dolayı Türkiye'ye teşekkürlerini iletti.

Emine Erdoğan, sosyal medya hesabından görüşmeye ilişkin yaptığı paylaşımda, şu ifadeleri kullandı: "Bugün ülkemize
resmî ziyarette bulunan Suriye Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'nın değerli eşi Latife El Durubi Hanımefendi'yi
ağırlamaktan büyük mutluluk duydum. İnsani yardımlar, toplumsal dayanışma, kadınların güçlendirilmesi ve eğitimin
rolü gibi birçok önemli konuyu konuşma fırsatı bulduk. Bilhassa, dünyanın her yerinde savaştan en çok zararı gören kadın
ve çocuklar için birlikte atabileceğimiz adımları görüştük.

Suriye'nin yeniden inşası ve yaraların sarılma sürecinde eskiden olduğu gibi bugün de Suriye halkının yanında olduğumuzu
belirttim. Barış ve istikrarın hâkim olduğu bir geleceğin ortak bir çabanın eseri olduğuna inanıyor, bu yolda atılacak her
adımın bölge halkı için kalıcı bir umut olmasını temenni ediyorum."
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Kanserle Mücadelede En Büyük Güç: Ale Bağları ve Motvasyon!

Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi Uzman Psikoloğu Tuğçe Denizgil Evre, 2 Şubat “Dünya Kanser Günü”nde kanser
hastaları ve yakınlarının yaşadığı duygusal zorluklarla başa çıkma yollarını anlattı.

Kanser, dünya çapında en yaygın sağlık sorunlarından biri olarak öne çıkıyor. Dünya Sağlık Örgütü’nün açıkladığı
projeksiyonlar ise 2050 yılına kadar kanser vakalarında yüzde 77 artış olabileceğini ve vaka sayısının 35 milyonu
aşabileceğini ortaya koyuyor.

Çağımızın en sık rastlanan hastalıklarından biri olan kanser, sadece hastayı değil, aynı zamanda hastanın yakın çevresini
de derinden etkileyen zorlu bir süreç. Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi Uzman Psikoloğu Tuğçe Denizgil Evre ise 2
Şubat “Dünya Kanser Günü” dolayısıyla kanser yakınlarının yaşadığı zorluklara dikkat çekerek, bu süreçte yaşanan
duygusal zorluklarla başa çıkma yollarını anlattı.

Kanser tanısının, aynı zamanda psikolojik ve sosyal boyutlarıyla karmaşık bir süreci beraberinde getirdiğini vurgulayan
Uzm. Psk. Tuğçe Denizgil Evre, “Kanser hastaları; tanı, tedavi ve hastalığın ileri evrelerinde çeşitli ruhsal ve davranışsal
tepkiler gösterebilirler. Bu tepkilerin bir kısmı normal ve de hastalık sürecinin uyumuna yöneliktir. Bu tür tepkiler bu
hastalık sürecinde beklediğimiz ‘normal’ tepkilerdir. Ancak uyum bozucu tepkiler söz konusu olduğu zaman bu grup
hastalara psikolojik ya da psikiyatrik değerlendirme ve tedavi hizmeti verilmelidir” dedi.

Sevdklernz desteklerken kendnz unutmayın

Bir kanser hastası yakını olmanın da ciddi bir psikolojik yük getirebileceğini belirten Uzm. Psk. Tuğçe Denizgil Evre,
“Sevilen bir kişinin hastalığına tanıklık etmek ve bu süreçte yaşanan belirsizlik, endişe ve çaresizlik duygularının bireyler
üzerinde ağır etkiler yaratabiliyor” dedi. Bu durumun kişilere daha önce deneyimlemedikleri roller ve görevler yüklediğini
söyleyen Uzm. Psk. Denizgil Evre, “Bu süreçte en sık karşılaşılan duygular arasında korku ve kaygı yer alıyor. Tüm bu
duyguların farkında olmak ve gerektiğinde profesyonel destek almak ise son derece önemli” ifadelerini kullandı.

Kanser hastası yakınlarının da en az hastalar kadar psikolojik desteğe ihtiyaç duyduğuna değinen Uzm. Psk. Tuğçe
Denizgil Evre, bu sürecin duygusal yükünü hafifletmek için bazı önerilerde bulundu. Yaşanan duygusal süreçleri kabul
etmenin ve kaygıları kontrol altına almanın önemine dikkat çeken Uzm. Psk. Tuğçe Denizgil Evre, bunun için psikoterapi
desteği alınabileceğini belirtti. “Hastalık ve tedavi süreci hakkında doğru bilgi edinmek, belirsizliğin neden olduğu
kaygıları azaltabilir” diyen Uzm. Psk. Tuğçe Denizgil Evre, duyguların açıkça ifade edilmesi ve yakın çevreden yardım
istemekten çekinilmemesi gerektiğini ifade etti. Ayrıca, hasta yakınlarının kendi ihtiyaçlarını unutmadan dinlenmeleri ve
kişisel zaman yaratmalarının, sağlıklı bir şekilde bu süreci yönetmelerini kolaylaştıracağını dile getirdi.
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Üçüncü Kez Mll Takımda!

Yakın Doğu Kolej öğrencs Nehr Denz, üçüncü kez üst
üste Türkye Mll Badmnton Takımına seçld!

Yakın Doğu Koleji öğrencisi Nehir Deniz, Türkiye’deki badminton başarılarıyla göz dolduruyor. Yakın Doğu Koleji
11’inci sınıf öğrencisi Nehir Deniz, 6 yaşında Yakın Doğu bünyesinde başladığı badminton sporunda elde ettiği
başarılarla adından söz ettirmeye devam ediyor.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde düzenlenen ferdi turnuvalarda birçok şampiyonluk kazanan Nehir Deniz, Yakın
Doğu Koleji ve Yakın Doğu Üniversitesi Kulüp Takımı’nın şampiyonluklarında da önemli rol oynadı. Henüz 13 yaşında
Türkiye Milli Takımı’na seçilerek büyük bir başarıya imza atan genç sporcu, 15 ve 17 yaş kategorilerinde de milli
takıma girerek üst üste üç kez bu başarıyı tekrarladı.

2022 yılında Bulgaristan’da düzenlenen Uluslararası U15 Turnuvası’nda Türkiye Milli Takımı formasıyla mücadele
eden Nehir Deniz, bu organizasyonda iki altın madalya kazandı. 2024’te ise Türkiye’de ilk kez düzenlenen Antalya Air
Badminton Turnuvası’nda Türkiye şampiyonu oldu. Spor alanındaki başarılarının yanı sıra akademik disiplinini de
koruyan Nehir Deniz, sergilediği performansla Türkiye Badminton Ligi ekiplerinden Samsun Akademi Spor Kulübü’ne
transfer oldu.

Raf Özdlek Asvaroğlu: “Nehr Denz’n başarıları,
dsplnl çalışmanın ve azmn br göstergesdr!”

Öğrencileri Nehir Deniz’in elde ettiği başarılarla gurur duyduklarını vurgulayan Yakın Doğu Koleji Müdürü Raif Özdilek
Asvaroğlu, “Yakın Doğu Koleji olarak öğrencilerimizin, sadece akademik olarak değil sportif alanlarda da ulusal ve
uluslararası alanda başarılar kazanmaları için her zaman en üst seviyede destek oluyoruz” ifadelerini kullandı.

Raif Özdilek Asvaroğlu, “Nehir’in Türkiye Milli Takımı’nda ve uluslararası turnuvalarda gösterdiği performans, onun
azminin ve yeteneğinin bir göstergesi. Gelecekte de başarılarının devam edeceğine inanıyor, onu ve ailesini gönülden tebrik
ediyorum” dedi. 
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TÜBA Heyeti Küresel Bilim İş Birliği için Umman’da
TÜBA Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker, Umman Yüksek Öğrenim, Araştırma ve İnovasyon Bakanlığı
tarafından düzenlenen Uluslararası Bilim Konseyi (International Science Council-ISC) Genel Kurulu ve Muskat
Küresel Bilgi Diyaloğu Toplantısına katıldı.
4 yılda bir gerçekleşen Genel Kurul’un Umman’da gerçekleştirilen programında Başkan Şeker’le birlikte; TÜBA Asli
Üyeleri Asya Bilim Akademileri ve Toplulukları Birliği (Association of Academies and Societies of Sciences in Asia-
ASSAA) Başkanı Prof. Dr. Ahmet Nuri Yurdusev ve ISC Avrupa Grubu Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. İlkay Erdoğan
Orhan ile TÜBA Genç Akademi Temsilcisi Dr. Mürsel Doğrul da yer aldı.

Ön Etkinlik Çalıştaylarının ardından Umman Yüksek Öğrenim, Araştırma ve İnovasyon Bakanı Prof. Rahma Al-
Mahrooqi ve ISC Başkanı Prof. Sir Peter Gluckman’ın konuşmalarıyla başlayan Muscat Küresel Bilgi Diyaloğu; Bilim
Sistemleri ve Bilimin Geleceği, Bilim ve Sürdürülebilirliğe Adil Dönüşümler ve Bilim ve Toplum ana temaları altında
şekillendirildi. 3 genel oturumun farklı konulardaki paralel oturumlarındada; yapay zekadan sürdürülebilirliğe,
eğitimden kutuplara toplam 9 başlık ele alındı.

“21. Yüzyıl İçin Uluslararası Bilim İş Birliğini Yeniden Düşünmek” adlı genel oturumda bilimin küresel bir çaba olarak
önemi, uluslararası bilim iş birliğindeki mevcut zorlukları ve bu alandaki ilerlemeyi yeniden tasarlama ihtiyacı ele alındı.
Bilim sistemlerini daha açık, şeffaf, verimli, kapsayıcı ve bütüncül hale getirmek için öncelikler ve eylemler üzerinde
duruldu. Sürdürülebilirlik bağlamında okyanus biliminin önemi ve ISC’nin okyanusla ilgili çalışmaları vurgulandı. Bilim
diplomasisinin değişen bağlamı değerlendirildi ve ISC’nin bu alandaki rolü tartışıldı.

Toplantının ikinci günündeki genel oturum “Yükselen Teknolojiler ve Bilim Sistemlerinin Evrimi”nde yükselen
teknolojiler ile bilim sistemleri arasındaki karmaşık ilişki ele alındı, yeni fırsatların yanı sıra etik kaygılar da tartışıldı.
Paralel oturumlarda ise yapay zekanın bilimi nasıl dönüştürdüğü, sunduğu geniş fırsatlar ve bilimsel süreçler üzerindeki
etkileri konuşuldu. BM’nin 2024–2033 yıllarını kapsayan Sürdürülebilirlik için Bilim On Yılı girişimi çerçevesinde,
bilimin sürdürülebilirlik gündemine katkıları ve gelecekteki rolleri ele alındı. Kadınların bilimdeki temsil oranının
artırılması için stratejiler ve başarılı iş birliği çabaları hakkında görüş alışverişi yapılırken, bilim insanlarının eğitimi ve
araştırmacıların mevcut ve gelecekteki zorlukları ele alma kapasitelerinin artırılması için yapılması gerekenler üzerinde
duruldu. Ayrıca Uluslararası Kutup Yılı'nın küresel bilim iş birliğini nasıl şekillendireceği ve kutup biliminde elde edilen
detaylandırıldı. Son genel oturum “Sınırların Ötesinde – Bilim,
Kamu Güveni ve Çok Taraflı Politika” başlığı altında bilimin evrensel bir çaba olarak kapasiteyi ve kamu güvenini
artırma ve küresel sorunlarda iş birliğini güçlendirmek üzerine eylem planları oluşturuldu. Genel Kurul'un sonunda ISC
üyelerinin katkılarıyla şekillenen "Küresel Bilim Üzerine Muskat Deklarasyonu" yayımlandı.

Başkan Şeker ve TÜBA Heyeti, Umman programı çerçevesinde pek çok ülkenin akademi başkanlarıyla bir araya geldi ve
bilim insanlarıyla görüş alışverişinde bulundu. Muskat Büyükelçisi Prof. Dr. Muhammet Hekimoğlu'nuziyaret ederek
TÜBA'nın son dönemde yayımladığı eserleri hediye etti. Görüşmede ayrıca Umman'da görevleri yürüten
akademisyenlerden çalışmaları hakkında bilgi aldı.
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WCF Genel Konsey üyeleri tarafından elektronik ortamda yapılan oylamada, Hisarcıklıoğlu kullanılan oyların büyük
çoğunluğunu aldı. Hisarcıklıoğlu’nun yeni dönem görevi 1 Temmuz 2025 tarihinde başlayarak 3 yıl devam edecek.

Seçimin ardından bir açıklama yapan Hisarcıklıoğlu şunları söyledi: “Dünya ekonomisi ve küresel ticaret sistemi zor bir
dönemden geçiyor.

Korumacılığın arttığı, ticaret – tarife savaşlarının başladığı bir dönemde, küresel düzeyde serbest ve adil ticaretin ana
savunucusu olan WCF gibi kurumlara büyük görev düşmekte. WCF Başkanlığım döneminde kurumun ana önceliği
kurallara dayalı serbest ve adil ticareti desteklemek olacak.

İlaveten, iş dünyasının küresel düzeydeki zirvesi olan WCF Başkanlığına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı
olarak seçilmiş olmak, ülkemiz iş dünyası için de büyük bir gurur.

Türk özel sektörünün küresel ortamda da bayraktarı olup haklarını savunmaya devam edeceğiz. Destek veren herkese
teşekkür ediyorum.”

150 ülkedeki Ticaret ve Sanayi Odasını tek çatı altında birleştiren Dünya Odalar Federasyonu’nun (World Chamber
Federation - WCF) Başkanlığı’na Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu yeniden
seçildi. 

366 Oda ve Borsanın verdğ destek

Bu platformda Türk bayrağını dalgalandırmanın kendisi için büyük bir onur olduğunun altını çizen Hisarcıklıoğlu,
“TOBB olarak tüm bölgesel, küresel kurum ve kuruluşların yönetimine seçiliyor, ülkemizi ve iş dünyamızı temsil etme
onurunu yaşıyoruz.

Küresel istişare mekanizmalarının tepe noktalarında yer alıyoruz. Bulunduğumuz tüm makamların arkasında Başkanı
olduğum 366 Oda ve Borsamızın verdiği güç ve destek var” dedi.

WCF’ye 150 ülke üye

Merkezi Paris’te olan WCF, küresel düzeyde Odaların etkileşiminin ve işbirliklerinin artırılması için kurulan, 150 ülkeden
Oda ve Oda Birliklerinin yer aldığı küresel bir forum konumunda.

Dünya genelindeki Odalar arasındaki bağlantıları güçlendirmeyi, işbirliklerini artırmayı hedefleyen WCF, en iyi
uygulamaların paylaşılması yoluyla Odaların performanslarını geliştirmelerine katkıda bulunmayı amaçlıyor.

WCF, her iki yılda bir dünya çapında Odaların katıldığı Dünya Odalar Kongresi’ni düzenliyor.

Dünya Odalar Kongresi, Odaların ve profesyonellerin iyi uygulamaları paylaştığı, görüş alışverişinde bulunduğu, bağlantı
kurduğu ve iş dünyasını etkileyen güncel konulara ilişkin bilgi aldığı en kapsamlı uluslararası forum olarak dikkat
çekiyor.
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Ayşe Gülçin İLHAN 

MOR RENGİN
TARİHSEL ÖYKÜSÜ 
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M.Ö. 9. yüzyılda yaşamış ünlü Yunan filozof ve tarihçi Homeros şöyle yazmıştı İlyada’nın hüzünlü bir köşesine : 
‘Tanrı gücüne sahip kralların rengi olan mor, aşılmaz surları bu kez koruyamamıştı.’
 
Tek bir renge takılıp kalanlardan mısınız? Algıda seçiciliğiniz hep aynı renk üzerine mi? Allısı morlusu yerine daima
morlusu diyenlerden misiniz? 
Mor renge tutkulu olanları haklı çıkaracak bir çok tarihi gerçek olabilir... 
 
Homeros’un bundan binlerce yıl önce kutsiyet atfettiği mor rengin daha öncesinden bir aktarımı da M.Ö 14. Binyılda
Fenikeliler’e ait. Efsaneye göre ana renklerin tamamı bilinip elde edilebilirken, mor renk doğada görüldüğü kadar
kalmıştır. Yazılı kaynaklardaki anlatıya göre; Fenike Kralı Tanrı Melkarth’ın köpeğinin bir deniz kabuğunu ısırdıktan
sonra ağzının mor renge boyanması sonucu ‘mucizenin rengi’ dedikleri moru keşfetmişler. Daha öncesinde doğada çiçeklerde
gördükleri mor rengi tekstilde ve diğer boyama gerektiren unsurlarda kullanmak üzere bir çalışmaları olmamış. Eser
miktarda bulunan ve adına purpura denilen bu deniz kabuğu o kadar uzun çaba gerektirmiş ki rengini vermek için, rengi
elde edebilen kişi bulunmaz nimet anlamına gelen ‘mücevher’ adını takmış mor renge. Purpura kabuklusu da verdiği mor
renkten ötürü İngilizcede ‘purple’ kelimesinde (mor) karşılığını bulmuş. 
 
Renk sembolizminin emperyal medeniyetlerde yeri olabildiğince özeldir. Roma ve ardılı Bizans İmparatorluk kültünün çok
önemli bir boyutunu içerir. M.Ö III. yüzyıl Roma İmparatorlarından Diokletianus ( 244 - 313 ) ‘erguvanî’yani mor rengi,
elde edilmesi çok güç olduğundan sadece İmparator ve ailesinin kullanımı ile sınırlama getirmiştir. Doğu Roma’da ise
dikenli deniz salyangozundan elde edilir morun en güzel tonu. Mor pigmenti sıvısında saklı olan bu salyangoz türü o
dönemde sadece Bosphorus yani İstanbul Boğazı’ndan toplanır. Salyangozların renk verdiği olgun dönemleri ile
Konstantinopolis’in erguvan dönemi aynı mevsimdir. Yani erguvanlar açtığında salyangozların da toplanma zamanı
gelmiştir. Morun iklimi ve mevsimi bahar ile denizdir. Erguvan çiçeğinin ömrü kısa, vakti ise dardır. Hâl böyle olunca
teknik açıdan çok kısa bir zaman içinde elde edilmesi gereken mor boyanın Bizans sınırları dışına satışı yasaklanmıştır.
Halktan birinin mor kumaş ya da boya bulundurması ve mor renk giymesinin cezası ölümdür. Bizans Ülkesinde morun
masalı beş yüz yıl hiç değişmeden böyle sürer. 
 
VIII. ve IX. yüzyıllarda Bizanslı üç İmparatoriçe tarihi değiştirir. Sırasıyla İrini, Efrozin ve Theodora ile güç kadınların
eline geçer. Böylelikle iktidara kadın eli değer. Günümüz deyimiyle bu üç baskın karakterdeki kadının icraatları Ortaçağdan
itibaren tarihçilerin odak konularındandır. Entrika ve kaosu çağrıştıran ‘Bizans oyunları’ tabiri bu dönemde literatüre
geçmiştir. İmparatoriçelerin üç ortak noktası vardır:

iktidarı evlilik yoluyla ele geçirmiş olmaları, eşleri olan imparatorları evlendikten kısa bir süre sonra suikastler sonucu
kaybetmiş olmaları ve emperyal kostümlerinde mor rengi seçmiş olmalarıdır. 

Mor renge bu sayede simgesi dişil olan bir iktidar alanı doğar Bizans topraklarında. Aslında bu üç imparatoriçenin estetik
seçimleri ve plastik sanat rengini mora yönlendirmeleri, erguvan diyarı Konstantinopolis’i merkez gösteren bir sanatsal
harekete yön vermiştir. Günümüzde Bizans Sanatı’na ilgi duyanların kaynaklarda rastladığı dönemin Bizans kroniklerinde
yer alan ‘İmparatorluk moru’ terimine sıklıkla rastlanır. 

Üç Bizans İmparatoriçesinin de koşulsuz mor renge yönelimi tesadüf müdür ve aslında mutlak bir anlamı olmalı diye epeyce
kafa yorar araştırmacılar. 

‘Mor renkte giysi giymiş olan bir daha onu asla çıkaramaz.’
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 İmparatoriçe Theodora 
İngiliz Tarihçi Judith Herrin’in ‘Woman İn Purple’ yani ‘Morlu Kadınlar’ adlı kitabında bu konuyu çok iyi özetler.
İnsanoğlu’nun ilk var oluş tarihinden itibaren belki de yok olacağı zamana kadar kadın için değişmeyen tek tutku
mücevherdir. Dişil gücü açığa çıkaran mücevher, mor renkle çağrışım yapar Bizans iktidarının kadınlarına. Tıpkı
Fenikeliler’in bulunmaz nimet deyip, mor renge taktıkları ‘mücevher’ ismi gibi. Erişilmezlik, güç, ihtişam ve paha biçilemez
olmaktır işin özeti Bizans İmparatoriçeleri için. 
 
Bizans’ın renk masalı olan mor, XV. yüzyıl ortalarından itibaren kayıplara karışır. Batılı tarihçilerin ‘bilinmeyen bir
nedenle mor renk İmparatorluğu terk etmiştir.’ diye adlandırdıkları konu aslında en bilinesi bir Fetih gerçeğidir.
Konstantinopolis’in moru, İstanbul moruna evrilmiştir hiç solmadan.
 
Homeros’un asırlar önce İlyada için yazdığı satırlar aslında 1453’teki İstanbul’un fethiyle gerçek olmuştur :
“ Tanrı gücüne sahip kralların rengi olan mor, aşılmaz surları bu kez koruyamamıştı.”
 
Mor rengin evrimi tarihsel süreçte akıp giderken…
Sanatçılar, filozoflar, mistikler ve bilim adamları yüzyıllar boyunca renklerin doğasını, anlamını tartışmışlar. İnsan sağlığı
üzerinde bıraktığı etkiler de geniş araştırma konuları olmuştur. Özellikle Ortaçağ’da mor ve eflatunun ruhsal
rahatsızlıkların tedavisinde, sakinleştirici etkisi tespit edilmiştir. 
 
Bizans ülkesinde binlerce yıl emperyal renk olan mor, Konstantinopolis’in İstanbul olmasıyla birlikte Osmanlı hâkimiyetine
girmiştir. Gelenek değişmemiş, Osmanlı’da da mor kaftan Padişahlara özgü olmuş törenlerde giyilmiştir. İmparatorluk
kadınları da özellikle halka açık törenlerde mor renk kaftan, ipekli mor bindallıları, mor renkli kıymetli taşlarla bezeli üst
giyimleri tercih etmiştir.
Haremde de bir iletişim dili olarak çiçek renkleri kullanılmıştır. Öyle ki bu iletişim dili, dönemin İngiltere Kraliçesi Victoria
tarafından Buckingham Sarayı’na Osmanlı kültüründen ihraç edilmiş, zamanla bir şifreleme metoduna da dönüşmüştür.
Kahramanımız olan mor rengin dili hep aynı şeyi anlatmıştır:
Güç, iktidar ve asalet…
 
Alla pembeyle sembollenen aşkın ezici yorucu verem edici ve sonrasında beyazla derman aratıcı hâli, mor rengin kendine
güvenen iktidar haliyle dengelenmiştir elbette. 
Roma ve sonrasında Bizans’ta güç, asalet ve iktidarın sembolü olan mor renk, Osmanlı İmparatorluğunda tevazunun rengine
dönüşür solmadan. Osmanlı’da Padişah aynı zamanda İslâm halifesiydi ve Halife mutlak tevazû sahibi olmalıydı.
Böbürlenmek! zinhar!. 
‘Padişahım çok yaşa!’ derken bir gürûh, 
 ‘Mağrur olma Padişahım senden büyük Allah var!’ dedirten de bir sistemi önde tutmuştur.

İşte bu nedenle halkla bir arada olduğu zamanlarda mor giyerdi padişah. Şehzadelerin kırk gün süren sünnet merasimleri
festivale dönüşür ve hanım sultanlar halkın da karıştığı bu şenliklere mor giysilerle katılırlardı. Devlet ricalinde ve sarayda,
bir yandan sanatsal ve entellektüel bakış açısını temsil ederken diğer yandan halifenin alçakgönüllü rengi oluvermiştir mor.
Osmanlı döneminde 121 adet darüşşifada musikî ile ve renkli doğal taşlarla çeşitli hastalıkların tedavisi yapılmaktaydı. İbni
Sînâ’nın aralarında bulunduğu tıp adamlarının kitapları model alınarak, mor ve eflatun renkte doğal taşlar ruhsal
rahatsızlıkların tedavisinde kullanılırdı. 

Mor rengin şifası özgüven ve ruhsal denge üzerinedir. Ruhâni bir etki yarattığı tartışılmaz bir renktir şifahenelerde mor.
Osmanlı kültür ve sanat alanında sanatçıyı temsil eder aynı zamanda. Devlet protokolünde tevazuyu simgelerken bir yandan
entellektüel yaşamın rengidir. Yani İstanbul’un kültür sanat tarafı mor kaftan giymiştir. Roma ve Bizans gibi Osmanlı’da
mor, emperyal bir renk olmasa da asalet tarafı ağır basmıştır. 
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Y. Karakoyunlu, ‘Mor Kaftanlı Selânik’ adlı kitabında İstanbul’u Payitahtın idari, askeri ve ordugâhı temsil ettiğini,
aslında İstanbul kadar önemli olan Selânik’in mor kaftanı giyen taraf olduğunu anlatır. Bu anlatımla mor, cesaretin, azmin
ve gücün sembolüdür çünkü Selanikevladı Fatihândır. İstanbul kaybetmemiştir mor kaftanı, ama yorgundur, güç
kaybetmiştir. Çöküş dönemine giren imparatorluk gücünü yitirmeye başlamış taşıyamaz olmuştur iktidarı. Aklın yerine hırs
gelmiş ve iktidar aklın olmadığı yerde kaybedilmiştir. Nedeni açıkça bilinmese de Selânik’e hep bir uzak duruş sergilemiştir
belli dönemlerde Payitaht... Halbuki kimdir Balkanlardaki tebâ?

Orta Asya’da Moğol istilâsından kurtulup Balkanlara kadar ilerleyen Türkler’in bölgedeki varlığı çok eskiye dayanır ve
Osmanlı dönemi fetihleriyle birlikte artık orada evladı fatihandır. Selânik’le İstanbul iki kardeştir. Kardeşlerin biri
iktidarın hırsına kapılmış diğeri Avrupa’ya yakın gelişmeye meyilli ve akılla harmanlamış, kültür sanat ve bilime kapılarını
açık bırakmıştır. Mor kaftanlı Selânik işte tüm yıkılma dönemlerini izler ve artık son denilen yerde bu Anadolu’ya mor
kaftanı giymiş, zamanın kurtarıcısı bir Mustafa Kemal yollar. Selânik’li Osmanlı askeri ülke kaderinin akıllı yanıdır. Büyük
Roma, Kutsal Bizans ve Hilâfet ehli Osmanlı. Dünya üzerindeki gelmiş geçmiş tüm büyük Devletleri yıkılma dönemlerine
götüren akıldan uzak bir iktidar hırsıydı şüphesiz. Sultan Fatih ruhunu hiç kaybetmeyen belki de bu yüzden “evladı fatihân”
kalan Selânik mor kaftanı hiç terk etmemiştir. Morun güç, iktidar ve özgürlük düşleyen tarafını Selânik üstüne almıştır,
Osmanlı’nın çıkmaza sürüklendiği dönemlerde.

İşte tam da burada bir hareket devreye girer. Aklın ve azmin zaferine Balkanlardan, bir Türk komutanı at sürer. Ruhuna
giymiştir mor kaftanı ve giyen bir daha çıkaramaz Bizans İmparatoriçesi Thedora’nın dediği gibi. tâ ki kayıpların geri
kazanıldığı güne kadar.

Vatanperverliğin ve sağduyunun Balkanlardan Trablusgarp’a yolculuğunda, giydiği mor kaftanın hakkını sonuna dek
vermiş mor kaftanlı Selanik’in asil evlâdı Mustafa Kemal Atatürk’tür. 
 
Fenikeliler’den başlayıp Roma, Bizans ve Osmanlı’yla sürüp Selânik’e taşıdığımız mor rengin masalsı yolculuğu artık
Anadolu’ya doğru yönlenmiştir. Ne türküler tutturur şu Anadolu. Sevdiceğine en has güzellikleri lâyık görürken : 
‘ Sana basma yakışmaz mor kadifeden biçeyim.’ der. 
Hasretle sevdiğini anarken gurbet ellerde : 
‘ Mavi yelek mor düğme,aklıma düştün yine!’ der ve ince bir not düşer ucu yanık mektubun bir köşesine moru soldurmadan. 
 
İşte Anadolu’nun eski sakinlerinden biri de moru protestoların yani başkaldırının rengi olarak kullanmış. 
Akdeniz eşrafından Türk kültüründe önemli bir yere sahip olan Yörük Türkmenleri/ Türkmen kadınları… 
Mor renk Yörüklerde bir kadın hareketinin adı olmuştur. Gelin olacak her genç kızın sandığında bir mor cepken bulunur
mutlaka. Sandığın en dibine konur ve mor cepkeni hiç kullanmaması temenni edilerek yeni yuvasına uğurlanır. Evli bir
kadın aldatılıyorsa, mutsuzsa, bir genç kız sevmediği biriyle evlendirilmişse yahut kocasından zulüm görüyorsa, boşanmak
istiyorsa, şiddet görüyorsa, kaderine razı olup gizli saklı çilesini çekmez. Çıkarır sandıktan mor cepkeni geçirir sırtına ve
ahalinin en kalabalık olduğu yerde yüksekçe bir yer bulup oturuverir kendince kurduğu tahtına : 
‘İşte görün beni!’ dercesine. 
Özellikle düğünler bu iş için biçilmez kaftandır. İşin adli ve aile danışmanlık yeri artık tüm çevredir. Çekirdek toplum bu
durumda mor cepkeni giyenden çok kimin giydirdiği ile ilgilidir. Çünkü Yörük toplumuna göre kadınına mor cepken
giydiren erkek utanç duyar / duymalıdır da. O tarihten sonra hiç bir kadın eşine mor cepken giydirip ondan ayrılmış birine
eş olmaz, olmak istemez, kimse kız vermez ömrünün sonuna kadar. Herkes şüpheyle yaklaşır;
‘niye girdirmiş ki mor cepkeni?’ en inanılası adli sicil kaydı olmuştur mor cepken…
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Pozitif bir mahalle baskısı ve sosyalleşmiş bir mor renktir konu. İşte böyle incelikler varmış eskilerde ve erkek
sorumluluğunu aldığı kadına ömürlük davranırmış, dikkat edermiş o mor cepkeni giydirmemek için. Haliyle ayrılıklar da
boşanmalarda yok denecek kadar az imiş. İnce nüanslar var Türk kültüründe, sandığa atılan mor cepken de onlardan biridir
kuşkusuz. Orta Asya Türk kültür ve aile yaşamında kadın önemlidir. Erkekle eşittir. Aynı haklara sahiptir. Savaşır, sevdiyse
evlenir sevmediyse itiraz eder. Namus koruma ya da namus temizleme gibi toplumsal kanserler yoktur. Kimse kimseye kötü
gözle bakmaz. Çok nadir de olsa gayri ahlâki davranışın cezası ölümdür. Kadın erkeğin yaptığı her işi yapar. At biner, ok
atar, çadır kurar, toplar, savaşa gider. Hakan’ın yanında Khatun eşit söz hakkına sahiptir. Kadın, askerdir aynı zamanda.
Tüm bunların üstüne bir de çocuk doğurur ki bu onları önemli ve özel kılar. Anadolu Türklerinden Yörüklerde de
kadınların korkusuzca başkaldırışı bu sebeptendir. “sen misin üzen, sen misin ezen, sen misin aldatan...” giyer mor cepkeni
çıkar ortaya sonra bin akıllı ayıklayamaz pirincin taşını. İşte bu kan o kandır, Khatun ruhudur.
 
Günümüz metropol toplumunda kaç kadın böyle tepkiler verebilir? Var mıdır dolaplarda bir mor cepken? Giyilse kaç insan
fark eder? Sembolik de olsa kaç insan erer manasına?.. Özden gelen cesareti kaybetmiş gibiyiz. Ara sıra tek başına bir kadın
hareketi başlatan kadınlarımız var. Hayır diyebilen, mor rengi dolabından, mor düşünceyi bünyesinden hiç eksik etmeyen.
Özel günlerde manasını sırf kendinin bildiği o mor elbiseyi giyen. 
Aslında mor bize şöyle bir kadın tarif eder : 
 
Aşkı sever ama aşkı keder yapacağına, keyfe keder yapar. Çakrada beyni, aklı bir nevi öngörüyü ve üremeyi temsil ettiğinden
dişil renktir. Mor bu yüzden en çok kadına yakışır. Özgürlüğü ifade eder, tıpkı yörük kadınının baş kaldırı rengi olduğu
gibi. Asaletin rengidir manâsını bilen kadın bir başka taşır moru. Manâyı bilmek bilgiden geçer bilgi ise okumakla edilinir.
İşte okuyan yetişen entellektüel bir kadının rengi oldu şimdi de mor. Tıpkı Bizans kadını ve tıpkı Osmanlı kadınları gibi...
Morun kadınla bütünleşen tüm tonlarını anlattığı öyküsünü şöyle bitirir kalem:
 
Kimselerin bilmediği bir kraliçe masalı yaşanmış büyük şehirlerin birinde. Balkanlardan göçüp gelen, kendine özgü bir
kadın; açık elli, yardımsever ve asil duruşlu. Uzunca yaşamış, hep gülümsemiş çok sevilmiş ve o kendi ülkesinin daimi
kraliçesi olmuş. Güzel anılar bırakarak dünyayı terk etmeye meyillendiği o son günlerde havsalası çoğu şeyi hatırlamaz,
unutur olmuş. Belleğini kontrol amaçlı, kırmızı renkte bir flar gösterip sormuşlar : ‘anımsadın mı bu rengi Sehavet Sultan?’
Sehavet Hanım: ‘mor’ diye cevap vermiş gülümseyerek. 
Bu sayede mor renge yeni bir ton ekledi kalem Sehavet Sultan anısına : ‘Sehavet Hanım’ moru…
 

Ayşe Gülçin İLHAN 
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Grand Opera

*Burada her gün,
bir tatil hikâyesi!

Planlarını Erteleme

Fırsatları Yakala



0 548 810 55 15  grandoperacy İskenderun Cd No:14, Girne 9000

Muhteşem konfor ve eşsiz hizmet anlayışıyla
Grand Opera, unutulmaz bir konaklama
deneyimi sunuyor. 

Modern tasarımlı odalar, lezzet dolu
restoranlar ve keyifli sosyal alanlarla hem iş
hem de tatil amaçlı seyahatlerinizde huzuru
ve rahatlığı bir arada bulacaksınız. 

Şehrin merkezine yakın konumu ve sunduğu
özel hizmetlerle Grand Opera, konuklarına
ayrıcalıklı bir deneyim vadediyor.

Peyzajlı bahçeler içindeki bu lüks otel 16.
yüzyıldan kalma Girne Kalesi'ne ve Türkiye
ana karasına seferler sunan feribot
iskelesine 2 km uzaklıktadır.

Ahşap zeminli sade ve modern odalarda düz
ekran TV, mini bar, balkon ve çay-kahve
malzemeleri bulunur. Oda servisi 7/24
sunulur.

Otopark ve rahat restoran/barda servis
edilen açık büfe kahvaltı ücretsizdir. Diğer
imkanlar arasında alakart restoran, kafe,
açık havada bar ve jakuzi yer alır. Ayrıca
birinde havuz başında bar bulunan iki açık
havuz da mevcuttur.

Kumarhanede masa oyunları ve slot
makineleri vardır.

Minimum konaklama süresi kuralları
uygulanabilir.



Sürdürülebilirlik hemen hemen her alanda dikkati çeken bir kavram. Günümüzde sürdürülebilirlik çalışmalarına sağlanan
ek finansman ile sürdürülebilir gıda kaynaklarının arttırılmasına yönelik çalışmalar ise hızla artıyor. 
Değişen iklim koşulları, Uzakdoğu’da mısır üreticilerini olumsuz etkiliyor. Uzakdoğu’da kuraklığa neden olan sıcak hava
dalgasından etkilenen mısır yetiştiricileri kuraklıktan muzdarip durumda. Aşırı sıcak hava dalgaları da çiftlik
hayvanlarını öldürüyor. Uzakdoğu’da mevsim normalleri üzerinde seyreden sıcaklıklardan söz ederken; dünyanın başka
bir bölgesi tarlaları tahrip eden sel felaketinden muzdarip durumda. Öyle ki bu bölgede şiddetli yağışlar sonbaharda pirinç
hasadını tehdit ediyor. 

Uzakdoğu ülkeleri dünya nüfusunun dörtte birine sahip ve bu ülkelerde ekilebilir arazilerde yetişen gıda ürünleri nüfusun
yalnızca %10’nunun ihtiyacını karşılayabiliyor. Eğer bu ülkelerde yaşanan zorlu hava koşullarına yönelik bir çözüm
geliştirilmezse, gelecek dönemde ciddi gıda krizlerinin baş göstermesi söz konusu. Üstelik bahsedilen gıda krizi sadece
Uzakdoğu ülkelerinin sorunu olmaktan çıkacak ve gıda güvensizliği sorunu tüm dünyaya yayılacak. 
Dünya Gıda Programı her sene yayınladığı raporda, 360 milyon insanın yüksek düzeyde gıda güvensizliğine maruz
kaldığını ve bu sayının küresel ısınma ile beraber ortaya çıkan iklim değişikliğinin çevre üzerindeki etkisiyle daha da
artacağını belirtiyor.

Rusya yakın zamanda Ukrayna'nın tahıl ihracatının küresel pazarlara ulaşmasını engelleyen yaptırımlara başvurdu. Bu
tahıl krizinin gündeme gelmesine neden oldu. Artık dünyayı kasıp kavuran açlık vb. pek çok sürdürülebilir gıda sorunu en
az hava kirliliği kadar hayati önem taşıyor. Hava kirliliği demişken, sera gazı emisyonlarının %30'unun çiftçilik,
hayvancılık, ormancılık ve bilinçsiz arazi kullanımlarından kaynaklandığını birçoğumuz biliyor. Dolayısıyla
sürdürülebilir gıda sorunlarının giderilmesi sadece insanların güvenli biçimde gıdaya erişimini sağlamayacak; kişilerin
temiz havaya erişimi de artacaktır. 

Gelelim gıdada sürdürülebilirliği sağlayan girişimcilik projelerine… İklim değişikliği ile mücadele etmenin somut
çıktıları arasında sadece toplumların gıda güvenliğini sağlayan sosyal ve çevresel faydalar yer almaz. Somut çıktılar
arasında mücadele eden kişi, şirket ve kurumların yararlandığı ekonomik faydalar da vardı. Yani sürdürülebilir gıda
girişimcileri hem topluma, hem çevreye hem de ekonomiye önemli katkılar sunarken kendi başarılı bir kariyer hayatına da
sahip olurlar. 

Sürdürüleblr Gıda Grşmler

Doç. Dr. Duygu Hıdıroğlu
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Atmosferde sera gazı etkisi oluşturarak küresel ısınmaya neden olan bilinçsiz tarımsal uygulamaların iklim değişikliğine
neden olduğundan bahsettik. Isıya dayanıklı ürünler üzerine çalışmalar yapan bilim insanları, bitki köklerinin değişken
sıcaklıklar altında kendi kendini düzenleyebildiğini keşfetti. Bitkiler aslında kendilerini daha yüksek sıcaklıklara
alıştırabilme kabiliyetine sahip. Bu da küresel ısınmanın neden olduğu sıcak hava dalgalarının baskısına dayanabilecek
yeni bitki türlerinin oluşmasını destekliyor. Örneğin; Uzakdoğulu bilim insanları bir kromozom üzerindeki iki genin
yerini tanımlayarak, aşırı sıcaklara ve ani ısı değişimlerine uyum sağlayan, daha yüksek verim alınabilen, bir pirinç türü
geliştirdi.

Peki ya gıda endüstrisinin gelişmesinde en etkili endüstri: Büyükbaş hayvan endüstrisi? Bu endüstride son yıllarda büyük
gelir artışları söz konusu. Bu artışın tek nedeni ise tabi ki sığır eti ürünlerine artan küresel talep değil. Tüketim 1950'li
yıllardan beri 5 kat arttı ancak hayvan yemi endüstrisi de oldukça büyüdü. Sürdürülebilir gıda girişimcisi olan bitki bazlı
organik yem üreticileri, uzun yıllar gerçekleştirdikleri Ar-Ge çalışmaları neticesinde organik ve inovatif gıda ürünlerini
piyasaya sürmeyi başardı. Bu ürünler hem büyükbaş yetiştiricisi şirketlerin maliyetlerini azaltmalarını hem de insan
sağlığına olumsuz etkisi olan diğer yemlerin kullanımının azaltılmasını sağladı.

Etle ilgili yenilikçi çalışmalar bununla sınırlı değil. Son yılların en popüler sürdürülebilir gıda konularından biri de
laboratuvarda et yetiştiriciliği. Suni et üretmeyi başaran girişimciler şimdilerde bu ürünleri insan yaşamına dahil edip
yaygınlaştırmak için çaba sarf ediyor. Suni et belki kulağa hoş gelmiyor olabilir. Laboratuvarda yetiştirilen tek şeyin et
olduğunu düşünmeyin. Topraksız tarım uygulamaları da son derece gündemde olan yenilikçi sürdürülebilir gıda
çalışmaları arasında. Laboratuvar ortamında yetiştirilen bir domatesin daha sağlıklı, az maliyetli, güvenli ve erişilebilir
olduğu söylense; bir denemek istemez miydiniz? 

Sürdürülebilir gıda girişimcileri sadece topluma ve çevreye faydalı değil demiştik. Ekonomik olarak sürdürülebilir gıda
girişimcilerini (gıda şirketleri ve et tedarikçileri vb.)destekleyen risk sermayedarlarının sahip olduğu fonlar sayesinde, Ar-
Ge girişimleri daha tüketici dostu gıda ürünleri geliştirmede önemli adımlar atmaya devam ediyor. Öyle ki yapay et
endüstrisinin 2030 yılına kadar 2.5 kat büyüyerek et endüstrisi içinde tüm dünyada 13 milyar dolarlık bir paya ulaşması
bekleniyor.

Sürdürülebilir gıda girişimcilerini teşvik etmek, çevreyi ve sürdürülebilir gıda ürünleri ile insan sağlığını korumanın
anahtarıdır. Bu girişimciler olmadan, sera gazı emisyonlarının olumsuz etkilerine çözümler geliştirmek pek mümkün
değildir. Bu girişimcilere sağlanan ek finansman kaynakları ile onları desteklemek, sürdürülebilir gıda kaynaklarının
artmasında önemli ilerleme sağlayacaktır.
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Türk Eğtm Vakfı'nın msyonu nedr ve TEV
İzmr şubes bu msyonu nasıl desteklyor?

Türk Eğitim Vakfı, 57 yıl önce 205 iş insanı, öğretim üyesi ve
entelektüel tarafından, eğitimdeki fırsat eşitsizliğinin
giderilmesi amacıyla merhum Vehbi Koç'un önderliğinde
kuruldu. Bugün, ülke genelindeki 13 şubemiz ve yeni açılan
Samsun ve Aydın il temsilciliklerimizle hizmet veriyoruz. 

Kurulduğumuz günden bu yana gençlerin eğitim hayatlarını
desteklemek ve onların hayallerine ulaşmalarını sağlamak için
var gücümüzle çalışıyoruz. Vakfımızın temel misyonu,
imkanları kısıtlı ancak başarılı gençlerin eğitim hayatlarını
kesintisiz sürdürebilmelerini sağlamak için onlara destek
olmak. Bu, yalnızca bireylerin değil, toplumun tüm
katmanlarının kalkınmasına hizmet eden bir amaç.

TEV İzmir Şubesi olarak bu misyonu yerelde hayata geçiren
temsilcilerden biriyiz. Bölgedeki öğrencilere ulaşıp onların
eğitim yolculuğuna destek olmakla kalmıyor, aynı zamanda
yerel kurumlar ve bağışçılarla güçlü iş birlikleri kurarak daha
geniş bir kitleye ulaşmayı amaçlıyoruz.

Tüm Türkiye’de olduğu gibi İzmir, Manisa ve Aydın
bölgelerinde çelenk ve çiçek operasyonlarımızı yürütüyor,
kurumlarla iş birliği içinde mutlu gün kart çalışmaları ve burs
fonları oluşturuyoruz. Sosyal sorumluluk projelerimizle de
bağışçılarımızı ve destekçilerimizi bu dönüşümün bir parçası
haline getiriyoruz. TEV İzmir Şube Yürütme Kurulu Onursal
Başkanı Sevda Şükürer önderliğinde, İzmir’in önde gelen
kişilerinden oluşan güçlü yürütme kurulumuz ile
bursiyerlerimizin hayatlarına dokunuyor, tüm çalışmalarımızı
birlikte organize ediyoruz. Yürütme kurulumuzun emeği çok,
onlar sayesinde her geçen yıl etkinliklerimizle daha fazla gence
burs imkanı yaratıyoruz. 

Bu uzun soluklu yolculukta her bir gencin başarı hikâyesine
yakından tanık olma fırsatı yakalamamız bizi en çok motive
eden şey oluyor. Onların hayallerine giden yolda yanlarında
yürümek, gözlerindeki umut ve inancı hissetmek bizler için en
büyük ödül. Çünkü biliyoruz ki, değişen her bireysel hayat,
zamanla topluma yön veren büyük bir değişimin parçası
haline geliyor. Bu bilinçle her adımımızı atıyor, eğitimde
fırsat eşitliğini daha fazla gence ulaştırmak için var gücümüzle
çalışıyoruz.

TEV olarak eğtmde fırsat eştlğ adına
attığınız son adımlardan ve elde ettğnz öneml
başarılarınızdan bahseder msnz? Bu projelern
topluma ve gençlere etks szce nasıl oluyor?

TEV olarak bugüne kadar 300 bin burs desteği sağladık,
2 binden fazla gencimizi yurtdışında yüksek lisans ve
doktora programlarına gönderdik. 2024-2025 akademik
yılında burs tutarlarımızı %100’e yakın artırarak destek
kapsamımızı genişlettik.

Eğitimde fırsat eşitliği misyonumuzu geniş bir vizyonla
sürdürüyoruz. Bu kapsamda, barınma ihtiyacını
karşılamak amacıyla İzmir, Trabzon ve Ankara’da
açtığımız kız öğrenci yurtlarımıza yenilerini eklemeyi
planlıyoruz. Hedefimiz, toplamda beş modern ve güvenli
yurtla gençlere yaşam kalitesi yüksek bir eğitim ortamı
sunmak.

Kurumsal iş birliklerimizle de eğitime kalıcı yatırımlar
yapıyoruz. Depremden etkilenen illerimizde önemli
projelere imza attık. Adıyaman’da bir ilkokul,
Malatya’da bir anaokulu, Hatay’da iki okul ve
Eskişehir’de bir Anadolu lisesini eğitime kazandırdık.
Kahramanmaraş ve Osmaniye’de devam eden iki yeni okul
projemizle daha fazla öğrencimize ulaşmayı hedefliyoruz.
Bu projelerin sadece eğitim alanında değil, toplumsal
dayanışma ve kalkınma açısından da derin bir iz
bıraktığına inanıyoruz.
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TEV İzmr Şubes olarak 2024 ve 2025
yıllarında hayata geçrdğnz ve planladığınız
faalyetlernzden bahseder msnz? 

TEV İzmir Şubesi olarak 2024 yılında yaklaşık 1.500
bursiyere ulaşarak önemli bir başarı elde ettik. Gençlerin
eğitimlerini kesintisiz sürdürebilmeleri ve daha güçlü bir
geleceğe hazırlanmaları için çok yönlü projeler geliştirmeye
devam ediyoruz.

Bu kapsamda Balçova Belediyesi’nin yer tahsisi ve
bağışçılarımızın desteğiyle inşa edilen, 277 öğrenci kapasiteli
kız yurdumuzu İzmir’e kazandırmayı planlıyoruz. Bu yurt, kız
öğrencilerimizin güvenli ve rahat bir barınma ortamında
eğitimlerine odaklanmalarına destek olacak. 

Bursiyerlerimizin kişisel gelişimlerini de önemsiyoruz.
Düzenlediğimiz konserler, tiyatro gösterileri ve kahvaltı
organizasyonları gibi etkinlikler öğrencilerimize hem sosyal
hem de kariyer anlamında yeni topluluklarla tanışma imkanı
sunuyor. Mezuniyet sonrası iş bulma süreçlerinde sağladığımız
referanslarla, gençlerin iş dünyasına ilk adımlarında
yanlarında oluyoruz.

Bütün bu çalışmalar, TEV İzmir Şubesi olarak öğrencilere
daha güçlü bir gelecek inşa etmeleri için verdiğimiz sözün bir
parçası. 

Kurum ve breyler Türk Eğtm Vakfına nasıl
destek sağlayablr? 

Yardımın miktarı veya yöntemi ne olursa olsun küçücük bir
adım bile bizim için çok değerli. Genel bağış, düzenli bağış,
taziye çelenk bağışı, hibe ve vasiyet bağışı, kart bağışı, burs
fonu oluşturma ve fonlara bağış gibi farklı bağış yöntemleri
ile katkıda bulunabilirler.  

TEV’de açılan burs fonları, bağışçılara bir öğrencinin eğitim
hayatı boyunca yanında olma, vakıf içinde vakıf olma
kültürünü; kendi adını da yaşatarak fayda sağlama olanağı
veriyor.  Bununla beraber bursiyerlerimizin temel
ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli programlar yürütüyoruz.
Gençlerin daha mutlu ve başarılı olabilmeleri için, psikososyal
destek imkânlarına ulaşması, fiziksel aktivite yapmaya
zamanlarının olması, kendilerini daha büyük bir şeyin parçası
olarak hissetmeleri, hayatlarındaki insanlar ile derinlikli
ilişkiler kurabilmeleri ve entelektüel potansiyellerine
ulaşabilmeleri çok kıymetli…

Bütün bu imkânlara ulaşabilecekleri en güvenli ortam ise
okul ve üniversite. Biz de yürüttüğümüz bütün
faaliyetlerle gençleri çok yönlü bir şekilde destekleyerek
kendi potansiyellerini gerçekleştirme yolculuklarında
yanlarında oluyoruz. 

Eğtm alanında sürdürüleblr br etk
yaratmak çn TEV'n benmsedğ temel
yaklaşımlar nelerdr?

Eğitimin kısa vadeli çözümlerle sınırlanamayacak kadar
derin ve kapsamlı bir süreç olduğuna inanıyoruz. Bu
yüzden, uzun vadeli ve sürdürülebilir bir etki yaratmak
adına projelerimizde çok yönlü ve yenilikçi iş birliği
modellerine öncelik veriyoruz. Öğrencilerimizin yalnızca
burs desteği ile değil, aynı zamanda hayata güçlü bir
şekilde hazırlanmalarını sağlayacak çeşitli desteklere
ihtiyaç duyduğunu biliyoruz. Bu doğrultuda, staj
programları, dil eğitimi, mentorluk, mesleki gelişim
eğitimleri gibi pek çok farklı alanda sunduğumuz
imkanlarla onların yanında olmaya devam ediyoruz.

Eğtmle yarattığınız dönüşümün etksn
nasıl hssedyorsunuz?

Burada her gün eğitimin bir bireyin hayatını nasıl
dönüştürdüğüne, gençlerin hayallerine ulaşmalarında
nasıl bir köprü görevi gördüğümüze tanıklık ediyoruz.
Onlarla bir arada olmak, büyük bir mutluluk kaynağı.
Gençlerin başarıya ulaştığını ve özgüven kazandığını
görmek, her gün yeniden ilham almamızı sağlıyor. 
İzmir metropol diyebileceğimiz bir ölçekte, dinamik bir
şehir. Bu dinamizmi biz de şubemizin projelerine
yansıtıyoruz. Gönüllülerimiz, bağışçılarımız ve
öğrencilerimizle kurduğumuz bu güçlü iş birliği sayesinde
eğitimin gücünü burada gerçek anlamda hissediyoruz. 
Bursiyerlerimizle sık sık bir araya geliyoruz; gençlerin
ihtiyaçlarına uygun, sadece eğitimle sınırlı kalmayan
sosyal projeler üzerinde de çalışıyoruz. Kariyer ve kişisel
gelişim programları, kültürel etkinlikler ve sosyal
sorumluluk projeleriyle onların hem akademik hem de
sosyal gelişimlerine katkıda bulunuyoruz.
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1985 yılında; 9 masa le başlayan Antakya yemekler yolculuğum... Henüz
yaş 12 d... Önce mutfak deneym, sonra servs tecrübes... Han derz ya;
en y yemek annemzn yemekler dye... İşte annem Dahye Sultan
yemekler... Babam Mehmet Devec'den servs adabı le lgl püf noktalar...

Ürettğmz ürünler daha y tüketmenz çn Antakya Bakkalı... Butk, kend
konusunda sürekl kendn yenlemeye çalışan br ale şrket... Profesyonel
şeflern ve deneyml servs elemanlarımızın szler çn sürekl eğtmden
geçerek hazır olması çn gayret eden ekp çalışması... Hatay Mutfağı'nın
İstanbul'dak lk ve gerçek adres...

Çıktığımız Hatay'a gelmeyen Hataya düşer sloganı le; Antakya yemeğnn
ve kültürünün güzel örneklern,
szlerle brlkte sunmak çn mücadele eden br takım çalışması...

www.hataygurme.com.tr

www.akdenzhataysofras.com.tr



TÜRKİYE’NİN SURİYE’YE YÖNELİK İNSANİ
YARDIMPOLİTİKALARININ STRATEJİK SONUÇLARI

Türkiye, Suriye’de iç savaşın başladığı tarihten itibaren, sınırlarını herkese açık tuttuğunu her fırsatta dile getirmiştir.
2011 yılının ortalarından itibaren, Suriyeli sığınmacıların barınma ihtiyacını karşılamak amacıyla mülteci kamplarının
oluşturulması için çalışmalar başlatılmıştır. Bu kamplar, elektrik, su ve kanalizasyon gibi altyapı sistemlerine uygun
alanlarda kurulmuştur. Barınma alanları, kişi başına 45 metrekare düşecek şekilde tasarlanmıştır. 2015 yılı itibarıyla, 10
farklı ilde toplam 22 barınma merkezi kurulmuştur. İlk etapta, Hatay’ın Yayladağı’nda 2, Altınözü’nde 2 ve Apaydın’da 1
olmak üzere toplam 5 merkez faaliyete geçmiştir. 2012 yılına gelindiğinde ise Kilis, Osmaniye, Kahramanmaraş ve
Adıyaman’da birer merkez; Gaziantep’in İslahiye, Karkamış ve Nizip ilçelerinde üç merkez; Şanlıurfa’nın Akçakale ve
Ceylanpınar ilçelerinde ise iki merkez daha kurulmuştur. 2013 yılında ise Adana, Gaziantep, Kilis, Mardin ve Malatya’da
birer merkez, Şanlıurfa’nın Harran ve Viranşehir ilçelerinde ise iki merkez daha hizmete açılmıştır. 2015 yılına
gelindiğinde, Şanlıurfa’nın Suruç ilçesinde bir, Gaziantep ve Mardin’de ise birer kamp daha oluşturulmuştur. 2016 yılı
itibarıyla kamplarda yaşayan sığınmacı sayısının yaklaşık 265 bine ulaştığı tespit edilmiştir. Bu çabalar neticesinde
Türkiye, mülteci kamplarının kurulması ve yönetilmesi konusunda diğer ülkelere kıyasla başarılı bir örnek sergilemiştir.
(AFAD, 2016; AFAD, 2014).

Türkiye’deki mülteci kamplarının idari yönetimi AFAD’a bağlı olarak yürütülmüş, yardım dağıtımları ise Kızılay
tarafından organize edilmiştir. Ayrıca kamplarda Birleşmiş Milletler (BM) gözlemcileri de yer almıştır. AFAD, İçişleri
Bakanlığı’na bağlı olarak ulusal ve uluslararası yardım koordinasyonunda en yetkili kurum olarak görev yapmıştır.
Kızılay ise kamplardaki yardım faaliyetlerinin başlıca sorumlusu olmuştur. Bu birimlerin valilikler bünyesinde çalışması
sayesinde, Suriyeli mültecilerin barınma ihtiyaçlarının karşılanması ve temel yaşam malzemelerinin temin edilmesi başarılı
bir şekilde organize edilmiştir. İlk başta yalnızca Hatay’da kurulan Genel Koordinatörlük aracılığıyla yürütülen Kızılay
yardımları, mülteci sayısının artması ve yardım alanlarının genişlemesiyle Gaziantep, Adana, Kilis, Adıyaman, Mardin,
Kahramanmaraş, Şanlıurfa, Osmaniye ve Malatya gibi illerde de yeni merkezlerin kurulmasını gerekli kılmıştır. İl bazında
oluşturulan bu merkezler, hızlı karar alma ve krizlere hızlı müdahale etme avantajıyla daha etkili bir çalışma sistemine
olanak tanımıştır. Kızılay, sığınmacılara yalnızca barınma ve beslenme gibi temel ihtiyaçların karşılanmasında değil, aynı
zamanda psikolojik destek sağlama konusunda da önemli bir rol üstlenmiştir. Bu yardımlar yalnızca Türkiye’deki
mültecilere değil, sınır bölgelerinde de kesintisiz bir şekilde devam etmiştir. (Kızılay Raporu, 2014). Kurulan kamp
dışında yaşayan ve yardıma muhtaç olan Suriyelilere, yerel sivil toplum kuruluşları (STK) tarafından yardım edilmektedir.
STK’lar gıda, ihtiyaç malzemeleri, para gibi farklı alanlarda yardıma muhtaç sığınmacıları desteklemiştir.

Surye İç Savaşı Sürecnde Türkye’dek lk
Beş Yıllık İnsan Yardım Faalyetler

Kızılay, 2015 yılına kadarki sürçte yaklaşık 250.000
Suriyeli misafirini 23 farklı kampında ihtiyaçlarını
karşılamak için yardım etmiştir. Yardımlarını sürdürmek
için “Sıfır Noktası” bölgelerinde kesintisiz çaba sarf
etmiştir. Kızılay, Suriye sınır kapılarında konumlanmış 12
farklı noktada yardımlarını koordine etmiştir. Ayrıca,
Hatay, Reyhanlı Bükülmez Köyü, Yayladağı, Kilis
Öncüpınar ve Gaziantep Karkamış sınır üstü bölgelerine
erzak ve kumanya yardımları yapılmıştır. Yayladağı
bölgesinde de Kızılay tarafından mobil fırın kurularak her
gün 12 bin ekmek üretilmiş ve ihtiyaç sahiplerine
dağıtılmıştır. Bu bağlamda, gerçekleştirilen sevkiyatlarla
ilgili istatistiklere bakıldığında, toplamda kullanılan
13.677 aracın sevkiyatları içinde yaklaşık 2.812.000 litre
yardım malzemesi ve 1.150.000 koli, farklı bölgelere titiz
bir planlama ve organizasyon ile sevk edilmiştir. Yapılan
yardımların içeriği incelendiğinde, bu yardımların %
43'ünün özellikle gıda malzemelerinden oluştuğu
görülmektedir. Gıda malzemelerinin yanı sıra, çeşitli diğer
kategorilerdeki yardımlar da kapsamlı bir şekilde
planlanarak Suriyelilerin çeşitli ihtiyaçlarını karşılamaya
yönelik gerçekleştirilmiştir. Türk Kızılayı’nın ortaya
koyduğu bu çabalar, sadece sayısal verilerle değil, aynı
zamanda insan odaklı bir yardım anlayışıyla desteklenerek,
Suriye’li insanların yaşam koşullarını iyileştirme hedefine
önemli bir katkı sağlamıştır. (Kızılay, 16.03.2015 Raporu).
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Türkye Sınır Noktası Yardım Çalışmaları 2012-2022

Türk Kızılayı; Hatay, Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa ve Mardin illerinde Türkiye-Suriye sınırı hattı boyunca oluşturduğu 14
Sınır Yardım Noktasında ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşların insani yardım malzemesi bağışlarını kabul ederek
Suriyeli ihtiyaç sahiplerine teslim etmiştir. 2012 yılı Ağustos ayından itibaren, Türk Kızılayı tarafından 5 ilde 14 Sınır
Yardım Noktası oluşturarak yardımlarını dağıtmıştır.

2012-2022 Tarihler Arasında 14 Sınır Noktasına Yapılan Yardımların Bilançosu.
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Kaynak: Kızılay, Göç Drektörlüğü Aylık Faalyet Raporu 2022.
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On dört Sınır Yardım Noktasına yapılan yardımlar 02.08.2012 ile 30.04.2022 tarihleri arasında toplam
4.135.676.744,29 ₺ ve toplam malzeme sayısı 1.232.817.508 kg/adet/lt bazında sevkiyat gerçekleştirilmiştir (Kızılay
Raporu, 2022). Yardımların dağıtımı, AFAD ve Kızılay’ın koordinasyonunda büyük bir titizlikle gerçekleştirilmiştir.
Malzemelerin verimli şekilde ulaştırılabilmesi için detaylı bir planlama yapılmış ve etkili lojistik yöntemleri kullanılmıştır.
Bu süreçte, sınır yardım noktalarına sevk edilen malzemeler, hızlı ve güvenli bir şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır.
AFAD ve Kızılay’ın öncülüğünde yürütülen bu iş birliği, uluslararası alanda büyük övgü kazanmıştır. Türkiye, insani
yardım alanındaki sorumluluğunu yerine getirirken, bu gibi kuruluşlarla ortak hareket ederek güçlü bir yardım ağı
oluşturmayı başarmıştır. Böylece, zor durumda olanlara umut ve destek sunma görevini kesintisiz bir şekilde
sürdürmüştür.

Türkye’den Surye İdlb Bölgesne Yapılan Yardımlar Ve Etkler

Dış Yardım ve Yumuşak Güç Poltkası

Dış yardımlar, yumuşak güç politikalarının bir parçası olarak yalnızca insani ve kalkınma amaçlarını değil, aynı zamanda
stratejik hedefleri de içermektedir. Bu yardımlar, yardım sağlayan ülkenin uluslararası arenada daha etkin bir rol
üstlenmesine ve kendi politik, ekonomik çıkarlarını güçlendirmesine zemin hazırlamaktadır. Sosyal yardımlar ve kültürel
etkileşimler, yumuşak gücün önemli unsurları olarak ülkeler arasındaki ilişkilerin geliştirilmesinde etkili bir araçtır. 

Türkiye’nin dış yardımlarını sağlayan önemli kuruluşlar arasında Türk Kızılayı, AFAD, Türk İş birliği ve Koordinasyon
Ajansı Başkanlığı (TİKA), Türkiye Diyanet Vakfı (TDV), Türkiye Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları Vakfı
(TÜRKSAV), İnsan Hakları ve İnsani Yardım Vakfı (İHH) ve Dünya Şehit Çocukları Vakfı (DŞÇV) gibi birçok resmi ve
sivil toplum kuruluşu öne çıkmıştır. Sivil toplum kuruluşları, Türkiye’nin dış yardımlarını destekleyen önemli aktörler
arasında yer almıştır. Bu kuruluşlar, genellikle belirli bir alan veya ihtiyaç odaklı olarak faaliyet göstermiş, insani yardım,
eğitim, sağlık ve sosyal hizmetler gibi birçok alanda projeler gerçekleştirerek Türkiye’nin dış yardım portföyünü
zenginleştirmiştir.

Surye- İdlb Bölgesne Ulaştırılan Kızılay İnsan Yardım Malzemeler Blançosu.
(02.08.2012 – 30.11.2022) 

Kaynak: Kızılay Göç Drektörlüğü Aylık Faalyet Raporu 2022
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Yardımların dağıtımı, AFAD ve Kızılay koordinasyonunda özenle gerçekleştirilmiştir. Malzemelerin etkili bir şekilde
dağıtılabilmesi için titiz bir planlama ve lojistik çalışma yürütülmüştür. Bu koordineli yardım çalışmaları uluslararası
alanda büyük bir takdir toplamıştır. Türkiye, insani yardım misyonunu yerine getirirken AFAD ve Kızılay gibi
kuruluşlarla iş birliği yaparak etkili bir yardım ağı oluşturmayı başarmıştır. Bu bağlamda mazlum insanlara umut ve
destek olma misyonunu kesintisiz sürdürmüştür.

Suriye’nin İdlib bölgesine yapılan insani yardımlar, iç savaşın yıkıcı etkilerinden kaçan Suriyeli insanlara umut olmuş,
hayatlarını yeniden inşa etmeleri için önemli bir destek sağlamıştır. Türk Kızılayı, bölgede açtığı sevgi mağazalarıyla savaş
mağdurlarının kıyafet ihtiyaçlarını karşılarken, ekmek yardımlarıyla açlık tehlikesine karşı hayat kurtarıcı bir rol
üstlenmiştir. Esed rejiminin kimyasal saldırılarından etkilenen insanlara tıbbi yardımlar ulaştırılmış, dul ve yetim çocuklar
başta olmak üzere tüm savaş mağdurlarına öncelikli destek sağlanmıştır. Eğitimden mahrum kalan çocuklar için okullar ve
derslikler inşa edilerek onların geleceğe umutla bakmaları sağlanmıştır. Çadır kentlerin kurulmasıyla binlerce insana
barınma imkânı sunulmuştur.

2019 ve 2020 yıllarında yaşanan Suriye’de sel felaketleri, bölgede zor şartlar altında yaşayan halkın hayatını daha da
zorlaştırmıştır. Türkiye’nin dört bir yanından düzenlenen yardım kampanyalarıyla bölge halkına hem maddi hem manevi
destek verilmiştir. İç savaşın soğuk yüzü, pek çok insanı mağaralara, ağaç altlarına ve hatta kamyon kasalarına sığınmak
zorunda bırakmıştır. Türk Kızılayı, bu zor şartlarda bile yardımlarını esirgememiş, halkın yanında olmaya devam etmiştir.
Ancak zamanla çadır kentlerin yetersiz kalması, insanların soğuk kış günlerinde çaresizce yaşam mücadelesi vermesi Türk
halkını derinden etkilemiştir. Bu acı tabloda, soğuktan donarak hayatını kaybeden çocukların haberleri ise herkesin
yüreğini dağlamıştır. Bu zor koşulların sona ermesi için Türkiye Cumhuriyeti, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
liderliğinde bölgede kalıcı konut projeleri ve kalkınma çalışmalarını başlatmıştır. Bu projeler, insanların sadece barınma
sorunlarını çözmekle kalmamış, aynı zamanda bölgedeki yaşam standartlarını da iyileştirmeyi amaçlamıştır. Deprem ve
pandemi gibi zorlu süreçlerde ise devlet ve sivil toplum kuruluşları el ele vererek bölgedeki kayıpları en aza indirmek için
büyük bir dayanışma örneği göstermiştir. Tüm bu çalışmalar, Türkiye’nin insani değerlerini ve kardeşlik bağlarını en
güçlü şekilde ortaya koymuş; savaşın, felaketlerin ve yoksulluğun yaralarını sarmaya yönelik bir umut ışığı olmuştur.

İHH Suriye Faaliyet Raporu 2011 – 2022
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İHH, Suriye’deki çalışmalarını toplamda 4 ayrı merkez ve 7 ofis aracılığıyla yürütmüştür. İHH, Suriye’deki savaşın
başladığı günden itibaren sürekli olarak Suriyeli ihtiyaç sahiplerinin temel gıda ihtiyaçlarını karşılamıştır. Türkiye ve
Suriye’deki onlarca fırına un ve yakıt desteği sağlayarak ekmek ihtiyacını karşılamada önemli görevler üstlenmiştir. Gıda
güvenliği ve geçim kaynakları sektöründe toplamda 300.030.886 dolarlık yardım gerçekleştirmiştir. Suriye’deki un ve
yakıt desteği verilen fırınlar aracılığıyla, İHH'nın günlük ekmek üretim kapasitesi yaklaşık 750 bin adede ulaşmıştır. Bu
ekmek üretim ve dağıtım projelerinin bir kısmı OCHA (BM İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi) ile iş birliği içinde
yürütülmüştür. Suriye’de gıdanın ardından en büyük ihtiyaçlardan biri giyecek malzemeleridir. İHH, bu ihtiyaca cevap
vermek amacıyla bölgeye giyecek malzemesi yardımı yapmış ve 35 hayır mağazası açmıştır. Savaştan etkilenen ihtiyaç
sahiplerine yönelik gıda dışı yardım sektöründe ise toplamda 132.288.522 dolarlık yardım sağlamıştır. Bu proje
kapsamında bölgede 908.852 kişi faydalanmıştır. Bu yardımlar, Suriyeli mültecilerin temel ihtiyaçlarını karşılamada
önemli bir rol oynamıştır. Bu savaş sebebiyle evlerinden ve yurtlarından çıkmak zorunda kalan insanlara barınma alanında
57.322.553 dolarlık yardım ulaştırmıştır. 

Savaşın yıkıcı etkileri nedeniyle şehirleri bombalanan Suriyeli mülteciler, 2020 yılından itibaren daha kalıcı ve güvenli bir
barınma çözümü arayışı başlamıştır. Bu doğrultuda, briket ev projeleri hayata geçirilmiştir. Suriye genelinde
gerçekleştirilen bu projeler kapsamında, İHH Suriye’de 25.000 evin yapımını planlamış ve yaklaşık olarak 17.000 briket
ev inşa etmiştir. 

İHH, Suriye’de önemli adımlar atarak, yetim kalan çocuklara sahip çıkmak için üç yetimhane kurmuştur. Bu
yetimhanelerde barınan 101 yetim çocuğun güvenliğini ve geleceğini teminat altına almıştır. İHH, sadece yetimhanelerle
sınırlı kalmayıp, bölgedeki 27.000’den fazla yetim çocuğa da sponsorluk yaparak onların aylık ihtiyaçlarını düzenli olarak
karşılamıştır. İHH 2011-2022 yılları arasında, yetim ve mağdur durumda olan çocuklar için koruma alanında toplamda
69.144.435 dolar yardımda bulunmuştur. 

Bu savaş sürecinde, İHH tıbbi alanda önemli yardımlarda bulunmuş, 46 sağlık merkezi ve 36 hastaneye ilaç, sargı bezi ve
diğer tıbbi malzemeler sağlayarak, savaş mağdurlarına sağlık hizmeti sunmuştur. Bu merkezlerden her yıl yaklaşık 500 bin
kişi faydalanmıştır. İHH ayrıca, İdlib Hastanesi’nde özel bir yoğun bakım ünitesi kurarak, sağlık alanında hizmet
kapasitesini artırmıştır. Ek olarak Suriye’de kurulan 11 sağlık tesisi ve 4 protez merkezi, savaştan etkilenen insanların
sağlık alanındaki ihtiyaçlarına önemli katkılar sağlamıştır.

İHH iş birliği ile Kuveyt Beyt Zekâ ve AID Uluslararası Doktorlar Birliği’nin desteklediği yüksek teknolojili protez
merkezleri projeleri faaliyete geçirilmiştir. Bu merkezlerde fiziksel engelleri nedeniyle hedeflerine ve hayallerine
ulaşamayan insanlara ayak ve kol protezleri takılmıştır. 2017 yılında açılışı yapılan merkezlerin, İstanbul, Hatay ve
Suriye'de toplamda dört ofisi bulunmaktadır. 2021 yılında bu merkezlerde 1691 adet protez temin edilerek, engelli
bireylerin yaşam kalitesini artırmış ve hayallerine ulaşmalarına yardımcı olmuştur.

Savaşın neden olduğu sağlık hizmetleri eksikliği ve temiz su ihtiyacını gidermek için sağlık, su, sanitasyon ve hijyen
alanlarında toplamda 38.287.960 dolar yardım yapmıştır. Bu yardımlar, sağlık hizmetlerinin sürekliliğini sağlamak ve
insanların temel ihtiyaçlarını karşılamak adına büyük bir önem taşımıştır. İHH, temiz su ihtiyacına yönelik İdlib’de 23 ve
Azez’de 24 olmak üzere toplam 47 su kuyusu açmış ve 16 su deposu inşa etmiştir. Bu projelerden ortalama 146 binden fazla
insan faydalanarak temiz suya erişim sağlamıştır.
Savaşın yol açtığı en büyük sorunlardan biri, eğitim imkanlarının yok olmasıdır. Suriye’nin geleceğini inşa etmek ve
eğitimsizliğe karşı mücadele etmek adına İHH, Suriye’de 2 üniversite, 46 okul ve 1 engelli okulu açmıştır. Ayrıca, 37 okul
inşa edilmiş ve 12 okulda tadilat yapılmıştır. Bu okullar, öğrencilere maddi destek sağlayarak eğitim materyallerini temin
etmiştir. 21.337 öğrenciye eğitim verilmiş, 985 öğretmenin maaşları düzenli bir şekilde ödenmiştir. Eğitim sektörüne
toplamda 19.012.121 dolar yardım yapılmıştır. Bu çabalar, savaşın yıkıcı etkilerini azaltarak, Suriye’nin yeniden ayağa
kalkmasına ve çocukların aydınlık bir geleceğe sahip olmalarına katkıda bulunmuştur.

SONUÇ

Türkiye’nin tarihinde İslam inancı ve Türk kültürü, insan merkezli bir yaklaşımın devamlı olarak vurgulanmasında büyük
bir etkiye sahiptir. Osmanlı Devleti örneğinde görüldüğü üzere, mazlum ve haklıyı savunma anlayışı, bu mirasın bir
yansıması olarak ortaya çıkmış ve zamanla derinleşerek toplumun temel değerlerinden biri haline gelmiştir. Günümüzde de
Türkiye, yalnızca dış yardımlar ve insani destekle sınırlı kalmayıp, savaş mağduru olarak Suriye’den gelen milyonlarca
insana kucak açarak bu geleneği devam ettirmiştir. Tüm iç ve dış kara propagandalara rağmen, Suriyelilere yönelik insani
yardımlar ve onlara gösterilen iyi muamele hem Suriyeli halk arasında hem de uluslararası düzeyde Türkiye’ye olumlu bir
imaj kazandırmıştır. Bu tutum, Türkiye’yi bölgesel anlamda daha etkin ve saygın bir konuma taşımış ve aynı zamanda
insan odaklı değerleri ön plana çıkaran bir örnek teşkil etmiştir.
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2011-2024 yılları arasında Türkiye’nin yaptığı insani yardımlar, yalnızca bölge halkının hayatını iyileştirmekle kalmamış,
aynı zamanda Türkiye’nin dış politikasına yön veren önemli bir araç haline gelmiştir. Bu yardımlar, hem insanlık
değerlerini yücelten bir dayanışma örneği olmuş hem de Türkiye’nin uluslararası alandaki etkisini ve itibarını
güçlendirmiştir. Bu yardımlar, savaşın yıkıcı etkilerini hafifletmenin ötesinde, Türkiye’nin sınır güvenliği, bölgesel
istikrar ve stratejik çıkarları doğrultusunda da önemli bir rol oynamıştır. Türkiye, insani yardımlar aracılığıyla bölgedeki
muhalif gruplarla güçlü bir iş birliği zemini kurmuş ve bu ittifak, hem bölgedeki düzenin sağlanmasına hem de Türkiye’nin
güvenlik çıkarlarının korunmasına katkı sağlamıştır. 

Türkiye’nin bu süreçteki temel stratejilerinden biri, güvenlik kaygılarını azaltacak bir tampon bölge oluşturmak
olmuştur. Yardımlar sayesinde bölgede yaşayan insanların temel ihtiyaçlarının karşılanması, yerel düzenin korunmasına
yardımcı olmuş ve Türkiye-Suriye sınırındaki göç dalgalarının kontrol altına alınmasını sağlamıştır. Bu tampon bölge,
sadece insani bir çözüm değil, aynı zamanda Türkiye’nin sınır güvenliğini sağlamlaştıran bir politika aracı haline
gelmiştir. Türkiye’nin bu yardımlar üzerinden geliştirdiği strateji, aynı zamanda sınırları boyunca bir güvenlik kuşağı
oluşturarak terör unsurlarının bölgeye sızmasını önleme hedefini de desteklemiştir.

Muhalif güçlerle kurulan iş birliği, bu süreçte sadece askeri ve güvenlik alanlarında değil, aynı zamanda siyasi bir
mekanizma geliştirilmesiyle de güçlendirilmiştir. Türkiye, insani yardımlarla desteklenen bu ittifak sayesinde, muhalif
grupların bölgedeki hakimiyetini artırmış ve bu gruplarla birlikte bölge üzerinde daha etkin bir kontrol mekanizması
oluşturmuştur. Bu iş birliği, bölgenin istikrarını sağlama ve yerel halkın desteğini kazanma amacı güderken, aynı zamanda
Türkiye’nin dış politikada elini güçlendiren bir unsur olmuştur. Muhalif gruplarla geliştirilen bu siyasi ve stratejik
ortaklık, bölgedeki düzeni koruma ve Türkiye’nin bölgesel etkisini artırma hedeflerine hizmet etmiştir. Bunun yanı sıra,
Türkiye’nin bu yardımları organize etme ve muhalif gruplarla koordinasyon içinde hareket etme çabası, bölgedeki
hakimiyetini uzun vadede sürdürebilir kılmak adına bir siyasi mekanizma üretmiştir. Bu mekanizma, muhalif güçlerin
yerel halk üzerindeki otoritesini güçlendirirken, aynı zamanda Türkiye’nin bölgesel çıkarlarını koruma ve genişletme
doğrultusunda stratejik bir denge unsuru olmuştur. Yardımların bölgeye ulaşımı sırasında oluşturulan güvenlik
protokolleri ve altyapılar, Türkiye’nin sınır güvenliğini sağlamlaştırmış ve bölgedeki istikrarı doğrudan etkileyen bir
unsur haline gelmiştir.

Sonuç olarak, Türkiye’nin Suriye’ye yaptığı insani yardımlar, yalnızca bir insani kriz yönetimi aracı değil, aynı zamanda
sınır güvenliği, dış politika stratejisi ve bölgesel istikrar hedeflerini içeren çok yönlü bir yaklaşımın parçası olmuştur. Bu
yardımlar, Türkiye ile muhalif gruplar arasında güçlü bir ittifak zemini oluşturmuş, tampon bölge stratejisinin hayata
geçirilmesini sağlamış ve Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyindeki etkinliğini artırmıştır. Bölgedeki siyasi ve askeri düzenin
sağlanmasına yönelik geliştirilen mekanizmalar, hem Türkiye’nin güvenliğini hem de bölgedeki toplumsal düzeni
destekleyen bir yapı oluşturmuştur. Bu süreç, Türkiye’nin dış politikasında Suriye meselesinin merkezi bir yer tutmasına ve
bu doğrultuda yeni stratejik araçların geliştirilmesine zemin hazırlamıştır.

Sümeyye Yıldırım
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Sineklerin Tanrısı

Issız bir adaya düşen ve kitapta sayıları tam olarak belirtilmeyen bir çocuk grubu yaşam savaşı vermek için kendi
aralarında kuvvetlenirler. Kendi aralarında iş bölümü ve uyum sorununda anlaşırlar. Bu arada bu gruba adanın başka
köşelerine düşen çocuklar da katılınca, bir yönetim ihtiyacı doğar. Kargaşanın çözümünü lider seçmekte bulurlar.
Sonunda lider olarak Ralph'ı seçerler. 'Domuzcuk' lakaplı çocuk bulduğu deniz kabuğuyla bir anda dikkatleri üstüne çeker
fakat lidere bu kabuğu kaptırınca üzerindeki tüm dikkatler de bir anda dağılır. Bununla beraber katolik lisesi öğrenci
grubu da deniz kenarındaki gruba yaklaşır ve bu gruba katılırlar. Liderlik ciddi anlamda sorun olmaya başlar. Çare olarak
ise liderliği bölmekte bulurlar. Avcılıkla ilgili konuları katolik okulu başkanı olan Jack’e verirler. Çocuklara (küçük
olanlara) bakma görevini Domuzcuk’a verirler. Önceliği karın doyurmaya, yatacak barınaklar ayarlamaya, korunmaya ve
kurtulmaya ayırırlar. Kurtulmak için dağın en tepesine ateş yakmayı planlarlar ve bunun sorumluluğunu avcılığı üstlenen
Jack’e kabul ettirirler. Ne de olsa avlanırken ateşe de bakabilir düşüncesi hakimdir. Yemek ve yatma ile ilgili işlerde
sahilde kalan gruba düşer. Ateşin başındaki nöbetin aksadığı bir anda, adaya yakın bir yerden gemi geçer ve ateş söndüğü
için adadakileri göremezler. Sonunda zincirler kopar ve adadaki çocuklar iki gruba ayrılırlar. Bir yanda Ralph diğer
yanda katolik okulu başkanı Jack. Jack ve onun grubunda olan çocuklar dağa çıkar ve Ralph ve Ralph’in yanında bulunan
çocuklara düşmanca tavırlar takınırlar. İki tarafın da belli başlı eksikleri vardır. Bunları tamamlamak için karşılıklı
karşılaşmalar olur ama bu karşılaşmalar da sonuçsuz kalır. Simon’un bir gece ormanda gezeken gördüğü canavar
(paraşütçü) onun sahile kadar kaçmasını sağlar. O sırada sahilde bulunan ve canavar için çözümler arayan Jack ve Ralph’in
grubu Simon’u görünce karanlığın da etkisiyle canavar zannedip linç ederler. İki grup Simon’u öldürdüklerini anlayınca
tekrar ayrılırlar. Tekrar barışmak için çaba harcayan Ralph ve Domuzcuk, dağdaki kalede kalan Jack ve grubunun yanına
giderler. Domuzcuk, Roger'in tepeden üzerine yuvarladığı kaya ile birlikte uçurumdan yuvarlanarak denizdeki kayalara
çakılıp ölür. Ralph ise kaçıp çalılıklara saklanarak kurtulur. Jack ve grubunun Ralph’ı öldürmek için tekrar aradıkları
sırada adaya bir gemi yanaşır ve çocukları kurtarır.

Sineklerin Tanrısı, Liderlik savaşının insanların doğal yapısında olduğunu ve bunu kazanmak için de dost kazanma ve
düşman kaybetme (gerekirse yok etme) yöntemlerini uygulamasını gösteren bir roman. Gruplaşmaların temelinde insanın
en derinlerinde saklı pırıltıları ve kötülükleri meydana çıkarma uğraşındaki insanları betimliyor.
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Görmeniz gereken yerler!
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Rila Manastırı
Rilalı Aziz Ivan Manastırı ya da yaygın ismi ile Rila Manastırı (Bulgarca: Рилски манастир, Rilski manastir),
Bulgaristan'ın en büyük ve en ünlü Doğu Ortodoksmanastırlarındandır. Rila Manastırı Tabiat Parkı içerisinde, deniz
seviyesinden 1.147 metre yükseklikte, Rilska Nehri vadisinde, başkent Sofya'nın 117 km güneyinde, Rila Dağları'nın
güneybatısında yer almaktadır. Adını, manastırın kurucusu olan Rilalı İvan'dan (M.S. 876 - 946) alan manastır yaklaşık 60
keşişe ev sahipliği yapmaktadır.

10. yüzyılda kurulan Rila Manastırı, Bulgaristan'ın en önemli kültürel, tarihi ve mimari eserlerinden biri olarak kabul
edilmektedir ve hem Bulgaristan hem de Güney Avrupaiçin önemli bir turistik cazibe merkezidir. Yalnızca 2008 yılında
900.000 ziyaretçiyi kendisine çekmiştir.

1983 yılında UNESCO tarafından Dünya Mirası olarak ilan edilmiştir.
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Tsarevets (kale)

Tepedeki insan varlığına dair en eski kanıt MÖ 2. binyıla dayanmaktadır . 4. yüzyılda yerleşim görmüştür ve geçici olarak
Zikideva ile tanımlanan bir Bizans şehri 5. yüzyılın sonuna doğru inşa edilmiştir; bu temelde Bulgar kalesinin inşasına 12.
yüzyılda başlanmıştır. Bulgar İsyanı ve başkenti Veliko Tarnovo olan İkinci Bulgar İmparatorluğu'nun kurulmasından
sonra kale, ihtişamı bakımından sıklıkla Roma ve Konstantinopolis ile karşılaştırılan Bulgaristan'daki en önemli kale
haline gelmiştir . 1393'te kale, nihayet fethedilip 17 Temmuz'da yakılmadan önce üç ay boyunca Osmanlı kuvvetleri
tarafından kuşatılmıştır ; bu da Bulgar İmparatorluğu'nun düşüşünü işaret etmektedir.

Üç girişi vardır. Ana giriş tepenin en doğu tarafında yer alır. Kale kompleksi merkezde yer alır, iç taş duvar, iki savaş
kulesi ve iki girişle çevrilidir - kuzey ve güney. Bir taht salonu, bir kale kilisesi ve kral odasından oluşur. Tsarevets
kalesinin restorasyonu 1930'da başladı ve Bulgar devletinin kuruluşunun 1300. yıldönümü şerefine 1981'de tamamlandı.
Krallar Petar, Asen, Kaloyan ve ikinci Ivan Asen burada yaşadı. Kale 14. yüzyıldaki en büyüğüydü.
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Aleksandr Nevski Katedrali
Aleksandır Nevski Katedrali (Bulgarca: Храм-паметник „Свети Александър Невски“, Hram-pametnik
„Sveti Aleksandır Nevski“) Bulgaristan'ın başkenti Sofya'da bulunan Bulgar Ortodoks katedrali.

Neo-Bizans mimarisinde inşa edilen katedral Tüm Bulgaristan Patriği'ne ev sahipliği yapmaktadır ve kentin simgelerinden
olduğu kadar dünyanın en büyük Doğu Ortodoks katedrallerinden biridir. Aleksandır Nevski Katedrali 3170
metrekarelik bir alanı kaplar ve aynı anda yaklaşık 10.000 kişiyi içine alabilir. Belgrad'daki Aziz Sava Katedrali'nden
sonra Balkanlar'daki ikinci büyük katedraldir.
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Bolu Kartalkaya otel yangını neden, nasıl çıktı?
Facada 78 vatandaşımız hayatını kaybett!

Türkiye, Bolu Kartalkaya’da meydana gelen otel yangını faciasının şokunu yaşıyor. Ülkenin en önemli kayak
merkezlerinden biri olan Kartalkaya’daki Grand Kartal Oteli'nde gece saatlerinde başlayan yangın, tüm müdahalelere
rağmen 78 kişinin hayatını kaybetmesine yol açtı. Bolu Kartalkaya otel yangını neden, nasıl çıktı, Bolu Kartalkaya
yangını son durum ne merakla araştırılıyor.

BOLU KARTALKAYA OTEL
YANGINI NEDEN ÇIKTI?

78 vatandaşımızın hayatını kaybettiği Bolu Kartalkaya otel
yangını büyük bir faciaya dönüştü. Büyük bir kısmı ahşap
olan otelin yapısı ve rüzgarın etkisiyle hızla büyüyen alevler
otel ziyaretçilerinden 78 kişinin hayatını kaybetmesine neden
oldu.
Yangının ardından hem adli hem idari soruşturmalar devam
ederken, olayın nedenleri ve sorumluları araştırılıyor.

Bolu’nun Kartalkaya Kayak Merkezi'nde geçtiğimiz gün yaşanan büyük otel yangınının sebebi henüz kesin olarak
açıklanmasa da yapılan ilk açıklamalara göre yangının elektriksel bir arızadan kaynaklanmış olabileceği düşünülüyor. 
Yangının çıkış noktasının tespit edilmesi için yetkililer tarafından incelemeler sürdürülüyor. Olayın hemen ardından,
bölgedeki yangın söndürme ekipleri ve sağlık görevlileri, yangının büyümemesi için yoğun bir şekilde müdahale etti.

Yangının çıkışıyla ilgili detaylar netleşmeye başlamış durumda. Kartalkaya Grand Otel'in giriş katındaki odalardan
birinde yangının başladığı bildirildi. İlk müdahalenin ardından yangının hızla yayıldığı ve diğer katlara da sıçradığı
öğrenildi. 

Otelin içinde bulanan çok sayıda misafirin, hızla tahliye edilmesi gerektiği için büyük bir panik oluştuğu belirtildi.
Yetkililer, yangının büyümesinin önüne geçmekte zorluk çekti ve itfaiye ekiplerinin uzun süren mücadelesi sonrası yangın
kontrol altına alınabildi.
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Misafirimiz değil, ailemizsiniz.

TATİLİNİZİ UNUTULMAZ KILMAK BİZİM İŞİMİZ!
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